

**Инициативный проект, претендующий на финансовую поддержку
за счет межбюджетных трансфертов из областного бюджета
«Детский сад без границ. Ремонт санузла для детей-инвалидов
в МАДОУ № 24»**

№	Общая характеристика инициативного проекта	Сведения
1.	Описание инициативного проекта (описание проблемы, решение которой имеет приоритетное значение для жителей муниципального образования или его части, с указанием того, что инициативный проект выдвигается для получения финансовой поддержки за счет средств областного бюджета)	Дошкольное учреждение посещают 135 воспитанников, из них 77 - дети с ограниченными возможностями здоровья, в том числе дети-инвалиды. Конвенция о правах инвалидов определяет международные подходы к созданию доступной среды жизнедеятельности для лиц с ограниченными возможностями здоровья. Один из вопросов, актуальных для Российской Федерации — повышение доступности санитарно-гигиенических помещений для данной категории граждан. В Российской Федерации гарантируется право каждого человека на образование, в том числе получение без дискриминации качественного образования лицами с ограниченными возможностями здоровья (ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 №273, ст.5, 79). Приоритетные направления развития образования обучающихся с инвалидностью, с ограниченными возможностями здоровья призваны определить комплекс первоочередных мер в части построения системы качественного доступного преемственного образования обучающихся с учетом их психофизических особенностей и образовательных потребностей. («Приоритетные направления развития образования обучающихся с инвалидностью, с ограниченными возможностями здоровья до 2030 года» утв. Минпросвещения России 30 декабря 2022 г.). Детский сад посещают 8 детей-инвалидов. В «Солнышке» они живут целый день, пять дней в неделю. Наши восемь ребятишек – это не просто цифры. Это дети, которые нуждаются в особом внимании, в особых условиях организации жизнедеятельности. Создание доступной безбарьерной среды в туалетной комнате для детей-инвалидов в детском саду — это жизненно важный аспект их развития и благополучия.

Каждый из детей, которые приходят сюда, заслуживает права на комфорт и безопасность. Трудности в использовании такими детьми туалетной комнаты может стать причиной не только физического дискомфорта, но и эмоционального стресса.

С 2023 года в МАДОУ №24 не выполняется Предписание межрегионального управления №15 ФМБА России по обеспечению оборудованием туалетной комнаты с учётом обеспечения условий доступности для инвалидов (пользующихся инвалидными колясками) сантехнического оборудования.

С момента ввода здания детского сада в эксплуатацию (1963г) в санузле не производилась замена сантехнического оборудования и трубопроводов. Согласно ВСН 58-88 срок службы стальных труб 20 лет, чугунных труб – 50 лет. За период длительной эксплуатации трубы подверглись коррозии, потеряли свою герметичность. Из-за нарушения функционирования канализационной системы случаются частые засоры. Унитазы, раковины, ванна имеют многочисленные сколы, трещины.

Стены санузла облицованы глазурованной плиткой на высоте 1,5 м., остальная площадь стен и потолка окрашены масляной краской. Из-за долгого срока службы внешний слой краски местами разрушен, что повлекло за собой шелушение и осыпание отделки, образование желтых пятен и грибка. Поверхность стен выглядит не эстетично и не предохраняет сами стены от внешних негативных воздействий. Вследствие длительной эксплуатации и повышенной влажности произошла деформация дверных полотен и коробок, нарушен функциональный механизм деревянных дверей. Деревянные перегородки со стеклом также деформировались и перестали выполнять свои функции. Имеются сколы и трещины, что не соответствует требованиям безопасности эксплуатации. Пол покрыт метлахской плиткой, которая не соответствует требованиям безопасности из-за многочисленных сколов, разрушений. Местами настенная и напольная плитка отсутствует.

		Санузел не адаптирован для маломобильных воспитанников: ширина дверного проёма и отсутствие съезда не обеспечивает доступ в туалетную комнату ребёнка-инвалида на коляске, нет стационарных поручней, что значительно усложняет выполнение жизненно необходимых гигиенических процедур. Перечисленные проблемы не позволяют организовать доступную среду жизнедеятельности для детей-инвалидов, обеспечивающую право каждого ребенка на комфорт и безопасность. Цель: создание для детей-инвалидов доступной среды жизнедеятельности, обеспечивающей право каждого ребенка на комфорт и безопасность. Задачи: - заменить трубы водоснабжения и канализации в туалетной комнате группы для детей-инвалидов; - выполнить ремонт помещений сан.узла, тамбура с заменой дверей и сантехнического оборудования группы для детей-инвалидов; - адаптировать санузел группы для детей-инвалидов под их потребности: расширение дверного проёма, оборудование съезда, установка поручней.
2.	Обоснование предложений по решению указанной проблемы	Обозначенные проблемы зафиксированы в Предписании межрегионального управления № 15 ФМБА России № 356 от 17.10.2023 г. В Акте о готовности муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения №24 к 2025/2026 учебному году от 07.08.2025 даны рекомендации: принять участие в программе по инициативному бюджетированию для осуществления ремонта помещений санузла, группы для детей-инвалидов. Проект полностью проработан, получил поддержку родителей (законных представителей) и ближайших родственников воспитанников, а также сотрудников детского сада и части неравнодушных жителей города Снежинска.
3.	Описание ожидаемого результата (ожидаемых результатов) реализации инициативного проекта	Социальная проблема в условиях модернизации российского образования является закономерным этапом, связанным с переосмыслением обществом и государством

		своего отношения к детям-инвалидам, с признанием их прав на предоставление равных с другими возможностей в разных областях жизни, включая образование. Ребенок, каким бы он ни был - прежде всего, уникальная личность. И, несмотря на особенности развития, он имеет равные с другими детьми права. С каждым годом «нестандартных» детей становится больше, и для их обучения и воспитания требуются дополнительные ресурсы. Ремонт санузла для детей-инвалидов позволит создать доступную среду жизнедеятельности, обеспечивающую право каждого ребенка на комфорт и безопасность. Создание безбарьерной среды в туалетной комнате для детей-инвалидов — это не просто удобства, а необходимость, которая позволяет каждому ребёнку чувствовать себя равным и дает им возможность развиваться в комфортной обстановке, это важнейший шаг к обеспечению его прав и благополучия. Каждая детская улыбка и каждый шаг к самостоятельности — это результат того, что мы сделали для них. И тогда мы с гордостью сможем сказать, что наш детский сад - сад без границ!
4.	Предварительный расчет необходимых расходов на реализацию инициативного проекта, в который могут быть включены расходы на разработку проектной документации и проведение государственной экспертизы проектной документации (в случае необходимости ее осуществления в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности) при условии, что инициативный проект не направлен только на финансирование мероприятий по разработке проектной документации и проведению государственной экспертизы проектной документации.	Общая стоимость инициативного проекта составит 1 349 343,46 руб., в том числе: 1. доля инициативных платежей в реализации проекта составляет от общей стоимости инициативного проекта: 1 349 343,46 руб., * 10,005 % = 135 000,00 руб. 2. межбюджетные трансферы из областного бюджета составляют: 1 349 343,46 руб., - 135 000,00 руб. = 1 214 343,46 руб.
5.	Планируемые сроки реализации инициативного проекта	Июнь-август 2026
6.	Сведения о планируемом	Инициативный платёж - 135 000,00 руб.

	(возможном) финансовом, имущественном и (или) трудовом участии заинтересованных лиц в реализации данного проекта	Обеспечение реализации проекта имущественным и трудовым участием родителей воспитанников и сотрудников МАДОУ № 24: уборка строительного мусора, мытье полов и стен в ходе ремонтных работ и после их окончания с использованием моющих средств и уборочного инвентаря.
7.	Указание на объем средств бюджета области в случае, если предполагается использование этих средств на реализацию инициативного проекта, за исключением планируемого объема инициативных платежей;	1 214 343,46 руб.
8	Указание на территорию или часть территории муниципального образования, в границах которой будет реализовываться инициативный проект	Земельный участок (кадастровый номер 74:40:0101006:11, вид разрешенного использования: эксплуатация и обслуживание здания детского сада), расположенный по адресу: Челябинская область, Снежинский городской округ, город Снежинск, улица Свердлова, дом 27.

Заведующий МАДОУ № 24



Скороспешкина Анастасия Борисовна

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

" " 2025 года

" " 2025 года

Наименование программного продукта

Наименование редакции сметных нормативов

ГРАНД-Смета, версия 2025.2

Территориальные сметные нормативы, предусмотренные для применения на территории Челябинской области:

- на материалы, изделия и конструкции, применяемые в строительстве (ТССЦ 81-01-2001);
- на эксплуатацию строительных машин и автотранспортных средств (ТСЭМ 81-01-2001);
- на строительные и специальные строительные работы (ТЕР 81-02-2001);
- на монтаж оборудования (ТЕРм 81-03-2001);
- на ремонтно-строительные работы (ТЕРр 81-04-2001);
- на пусконаладочные работы (ТЕРп 81-05-2001);
- на капитальный ремонт оборудования (ТЕРмр 81-06-2001);
- на перевозки грузов для строительства (ТССЦпг 81-01-2001).

Реквизиты приказа Минстроя России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам

Реквизиты письма Минстроя России об индексах изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии с пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 326/пр¹

¹ Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452

Наименование субъекта Российской Федерации

Наименование зоны субъекта Российской Федерации

74. Челябинская область

МАДОУ №24, Челябинская область, г.Снежинск, ул.40 лет Октября, 22

(наименование стройки)

МАДОУ №24, Челябинская область, г.Снежинск, ул.Свердлова, 27 (здание №2)

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) №

Смена сантехники в санузле гр. №10 (для МГН)

(наименование работ и затрат)

Составлен базисно-индексным методом

Основание

(проектная и (или) иная техническая документация)

(74), ТЕР, 2 кв 2025 (СМР), Письмо Минстроя
России от 25.04.2025 г. №24833-иф/09
(01.01.2000)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен

Сметная стоимость	251,24	(14,13) тыс.руб.
в том числе:		
строительных работ	232,31	(14,13) тыс.руб.
монтажных работ	0,00	(0) тыс.руб.
оборудования	0,00	(0) тыс.руб.
прочих затрат	0,00	(0) тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих
Нормативные затраты труда рабочих
Нормативные затраты труда машинистов

56,24 (1,58) тыс.руб.
102,79 чел.час.
3,16 чел.час.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в ФРСН), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Демонтажные работы											
1	ТЕРп65-3-6	Снятие смесителя: с душевой сеткой	100 шт. арматуры	0,01	1	0,01					
		Объем=1 / 100									
		1 ОТ					620,60	1,2995	8,06	35,49	286,05
		2 ЭМ					4,05	1,15	0,00	12,7	
		3 в т.ч. ОТм					1,96	1,15	0,00	35,49	
		ЗТ	чел.-ч	57,57		0,5757					
		ЗТм	чел.-ч	0,12	1,15	0,00138					
		Итого по расценке					624,65		8,06		286,05
		ФОТ							8,06		286,05
	Пр/812-099.1-1	НР Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)	%	87		87			7,01		248,86
	Пр/774-099.1	СП Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)	%	44		44			3,55		125,86
		Всего по позиции							18,62		660,77
2	ТЕРп65-3-7	Снятие смесителя: без душевой сетки	100 шт. арматуры	0,03	1	0,03					
		Объем=3 / 100									
		1 ОТ					395,73	1,2995	15,43	35,49	547,61
		2 ЭМ					2,36	1,15	0,00	12,7	
		3 в т.ч. ОТм					1,14	1,15	0,00	35,49	
		ЗТ	чел.-ч	36,71		1,1013					
		ЗТм	чел.-ч	0,07	1,15	0,002415					
		Итого по расценке					398,09		15,43		547,61
		ФОТ							15,43		547,61
	Пр/812-099.1-1	НР Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)	%	87		87			13,42		476,42
	Пр/774-099.1	СП Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)	%	44		44			6,79		240,95
		Всего по позиции							35,64		1 264,98
3	ТЕРп65-4-2	Демонтаж: унитазов и писсуаров	100 приборов	0,03	1	0,03					
		Объем=3 / 100									
		1 ОТ					688,20	1,2995	26,83	35,49	952,20
		2 ЭМ					9,78	1,15	0,00	12,7	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		3 в т.ч. ОТм					4,74	1,15	0,00	35,49	
		ЗТ	чел.-ч	63,84		1,9152					
		ЗТм	чел.-ч	0,29	1,15	0,010005					
		Итого по расценке					697,98		26,83		952,20
		ФОТ							26,83		952,20
	Пр/812-099.1-1	НР Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)	%	87		87			23,34		828,41
	Пр/774-099.1	СП Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)	%	44		44			11,81		418,97
		Всего по позиции							61,98		2 199,58
4	ТЕРп65-4-1	Демонтаж: умывальников и раковин	100	0,03	1	0,03					
		приборов									
		Объем=3 / 100									
		1 ОТ					553,01	1,2995	21,56	35,49	765,16
		2 ЭМ					8,77	1,15	0,00	12,7	
		3 в т.ч. ОТм					4,25	1,15	0,00	35,49	
		ЗТ	чел.-ч	51,3		1,539					
		ЗТм	чел.-ч	0,26	1,15	0,00897					
		Итого по расценке					561,78		21,56		765,16
		ФОТ							21,56		765,16
	Пр/812-099.1-1	НР Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)	%	87		87			18,76		665,69
	Пр/774-099.1	СП Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)	%	44		44			9,49		336,67
		Всего по позиции							49,81		1 767,52
5	ТЕРп65-4-3	Демонтаж: поддона чугунного	100	0,01	1	0,01					
		приборов									
		Объем=1 / 100									
		1 ОТ					1 106,03	1,2995	14,37	35,49	509,99
		2 ЭМ					26,65	1,15	0,00	12,7	
		3 в т.ч. ОТм					12,90	1,15	0,00	35,49	
		ЗТ	чел.-ч	102,6		1,026					
		ЗТм	чел.-ч	0,79	1,15	0,009085					
		Итого по расценке					1 132,68		14,37		509,99
		ФОТ							14,37		509,99
	Пр/812-099.1-1	НР Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)	%	87		87			12,50		443,69
	Пр/774-099.1	СП Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)	%	44		44			6,32		224,40
		Всего по позиции							33,19		1 178,08
6	ТЕРп65-1-1	Разборка трубопроводов из водопроводных труб диаметром: до 32 мм	100 м	0,1356	1	0,1356					
		трубопроводов									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Объем=13,56 / 100									
		1 ОТ					364,28	1,2995	64,19	35,49	2 278,10
		2 ЭМ					7,63	1,15	0,66	12,7	8,38
		3 в т.ч. ОТм					1,63	1,15	0,00	35,49	
		4 М					60,42		8,19	8,02	65,68
		ЗТ	чел.-ч	34,66		4,699896					
		ЗТм	чел.-ч	0,1	1,15	0,015594					
		Итого по расценке					432,33		73,04		2 352,16
		ФОТ							64,19		2 278,10
	Пр/812-099.1-1	НР Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)	%	87		87			55,85		1 981,95
	Пр/774-099.1	СП Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)	%	44		44			28,24		1 002,36
		Всего по позиции							157,13		5 336,47
7	ТЕРп65-2-1	Разборка трубопроводов из чугунных канализационных труб диаметром: 50 мм	100 м трубопровода с фасонным и частями	0,06	1	0,06					
		Объем=8 / 100									
		1 ОТ					735,47	1,2995	57,34	35,49	2 035,00
		2 ЭМ					5,40	1,15	0,00	12,7	
		3 в т.ч. ОТм					2,61	1,15	0,00	35,49	
		ЗТ	чел.-ч	68,8		4,128					
		ЗТм	чел.-ч	0,16	1,15	0,01104					
		Итого по расценке					740,87		57,34		2 035,00
		ФОТ							57,34		2 035,00
	Пр/812-099.1-1	НР Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)	%	87		87			49,89		1 770,45
	Пр/774-099.1	СП Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)	%	44		44			25,23		895,40
		Всего по позиции							132,46		4 700,85
Раздел 2. Монтажные работы											
8	ТЕР16-04-001-01	Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром: 50 мм	100 м трубопровода	0,025	1	0,025					
		Объем=2,5 / 100									
		1 ОТ					805,57	1,494425	30,10	35,49	1 068,25
		2 ЭМ					3,30	1,4375	0,04	12,7	0,51
		3 в т.ч. ОТм					0,33	1,4375	0,00	35,49	
		4 М					2 854,98		5,01	8,02	40,18
		ЗТ	чел.-ч	64,24	1,15	1,8469					
		ЗТм	чел.-ч	0,02	1,4375	0,0007188					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Итого по расценке					3 663,85		35,15		1 108,94
		ФОТ							30,10		1 068,25
	Пр/812-016.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121	0,9	108,9			32,78		1 163,32
	Пр/774-016.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72	0,85	61,2			18,42		653,77
		Всего по позиции							86,35		2 926,03
9	ТССЦ-302-3339	Трубопроводы канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности с гильзами, диаметром: 50 мм (L=0,5 м*4) (Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)) Цена=196/8,02	м	2	1	2	24,44		48,88	8,02	392,02
		Всего по позиции							48,88		392,02
10	ТССЦ-302-3339	Трубопроводы канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности с гильзами, диаметром: 50 мм (D=0,25 м *2) (Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)) Цена=304/8,02	м	0,5	1	0,5	37,91		18,96	8,02	152,06
		Всего по позиции							18,96		152,06
11	ТССЦ-507-4468	Тройник канализационный полипропиленовый 90° диаметром 50 мм (Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санприборов, запорной арматуры и другое (ремонтно-строительные)) Цена=174/8,02	шт.	3	1	3	21,70		65,10	8,02	522,10
		Всего по позиции							65,10		522,10
12	ТССЦ-301-9240	Угол 90 гр., 50мм, пластик (Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санприборов, запорной арматуры и другое (ремонтно-строительные)) Цена=39,8,02	шт.	2	1	2	4,86		9,72	8,02	77,95
		Всего по позиции							9,72		77,95
13	ТЕР16-07-004-01	Врезка в действующие внутренние сети трубопроводов канализации диаметром: 50 мм	1 врезка	1	1	1					
		1 ОТ					76,00	1,494425	113,58	35,49	4 030,95
		2 ЭМ					1,03	1,4375	1,48	12,7	18,80
		4 М					80,74		57,15	8,02	458,34
		ЗТ	чел.-ч	7,05	1,15	8,1075					
		Итого по расценке					157,77		172,21		4 508,09
		ФОТ							113,58		4 030,95
	Пр/812-016.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121	0,9	108,9			123,69		4 389,70

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Пр/774-016.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72	0,85	61,2			69,51		2 466,94
		Всего по позиции							365,41		11 364,73
14	ТЕР16-04-001-02	Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром: 110 мм Объем=2,5 / 100	100 м	0,025	1	0,025					
		1 ОТ					772,46	1,494425	28,86	35,49	1 024,24
		2 ЭМ					7,53	1,4375	0,07	12,7	0,89
		3 в т.ч. ОТм					0,82	1,4375	0,00	35,49	
		4 М					5 724,08		13,11	8,02	105,14
		ЗТ	чел.-ч	61,6	1,15	1,771					
		ЗТм	чел.-ч	0,05	1,4375	0,0017969					
		Итого по расценке					6 504,07		42,04		1 130,27
		ФОТ							28,86		1 024,24
	Пр/812-016.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121	0,9	108,9			31,43		1 115,40
	Пр/774-016.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72	0,85	61,2			17,66		626,83
		Всего по позиции							91,13		2 872,50
15	ТССЦ-302-3340	Трубопроводы канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности с гильзами, диаметром: 110 мм (Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)) Цена=572,0/8,02	м	2	1	2	71,32		142,64	8,02	1 143,97
		Всего по позиции							142,64		1 143,97
16	ТССЦ-507-3294	Тройник полипропиленовый соединительный диаметром: 110 мм (Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санприборов, запорной арматуры и другое (ремонтно-строительные)) Цена=270/8,02	шт.	2	1	2	33,67		67,34	8,02	540,07
		Всего по позиции							67,34		540,07
17	ТССЦ-507-0779	Переход: «полиэтилен-сталь 110х108» (Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санприборов, запорной арматуры и другое (ремонтно-строительные)) Цена=357/8,02	шт.	2	1	2	44,51		89,02	8,02	713,94
		Всего по позиции							89,02		713,94
18	ТССЦ-301-9240	Угол 90 гр., 110мм, пластик (Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санприборов, запорной арматуры и другое (ремонтно-строительные)) Цена=156/8,02	шт.	1	1	1	19,45		19,45	8,02	155,99
		Всего по позиции							19,45		155,99

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
19	ТЕР16-07-004-02	Врезка в действующие внутренние сети трубопроводов канализации диаметром: 100 мм	1 врезка	1	1	1					
		1 ОТ					96,37	1,494425	144,02	35,49	5 111,27
		2 ЭМ					1,03	1,4375	1,48	12,7	18,80
		4 М					193,04		143,30	8,02	1 149,27
		ЗТ	чел.-ч	8,94	1,15	10,281					
		Итого по расценке					290,44		288,80		6 279,34
		ФОТ							144,02		5 111,27
	Пр/812-016.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121	0,9	108,9			156,84		5 566,17
	Пр/774-016.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72	0,85	61,2			88,14		3 128,10
		Всего по позиции							533,78		14 973,61
20	ТЕР16-04-002-01	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром: 20 мм	100 м трубопровода	0,151	1	0,151					
		Объем=15,1 / 100									
		1 ОТ					2 385,61	1,494425	538,33	35,49	19 105,33
		2 ЭМ					1 364,83	1,4375	294,37	12,7	3 738,50
		3 в т.ч. ОТм					219,15	1,4375	47,28	35,49	1 677,97
		4 М					419,51		16,24	8,02	130,24
		ЗТ	чел.-ч	190,24	1,15	33,035176					
		ЗТм	чел.-ч	13,42	1,4375	2,9129788					
		Итого по расценке					4 169,95		848,94		22 974,07
20.1		Доплата к оплате труда машинистов	руб.						6,15		218,26
		в т.ч. ОТм	руб.				217,84	0,188875	6,15	35,49	218,26
		ФОТ							591,76		21 001,56
	Пр/812-016.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121	0,9	108,9			644,43		22 870,70
	Пр/774-016.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72	0,85	61,2			362,16		12 852,95
		Всего по позиции							1 861,68		58 916,98
21	ТССЦ-507-0622	Трубы напорные из полиэтилена низкого давления тяжелого типа, наружным диаметром: 20 мм	10 м	1,51	1	1,51	107,71		162,64	8,02	1 304,37
		(Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Объем=15,1 / 10 Цена=88,38*10/8,02 Всего по позиции							162,64		1 304,37
22	ТССЦ-301-9240	Угол 90 гр., 20 мм, пластик (Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санприборов, запорной арматуры и другое (ремонтно-строительные)) Цена=9/8,02 Всего по позиции	шт.	4	1	4	1,12		4,48	8,02	35,93
23	ТССЦ-507-3286	Тройник полипропиленовый соединительный диаметром: 20 мм (Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санприборов, запорной арматуры и другое (ремонтно-строительные)) Всего по позиции	шт.	8	1	8	1,70		13,60	8,02	109,07
24	ТССЦ-507-0768	Соединительная арматура трубопроводов, переход диаметром: 20х16 мм (Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санприборов, запорной арматуры и другое (ремонтно-строительные)) Объем=10 / 10 Цена=99*10/8,02 Всего по позиции	10 шт.	1	1	1	123,44		123,44	8,02	989,99
25	ТССЦ-301-9240	Установочная планка под смеситель (Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санприборов, запорной арматуры и другое (ремонтно-строительные)) Цена=256/8,02 Всего по позиции	шт.	1	1	1	31,92		31,92	8,02	256,00
26	ТЕР16-07-003-02	Врезка в действующие внутренние сети трубопроводов отопления и водоснабжения диаметром: 20 мм 1 ОТ 2 ЭМ 4 М 3Т Итого по расценке ФОТ Пр/812-016.0-1, Приказ № НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха) Пр/774-016.0, Приказ № СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха) Всего по позиции	1 врезка	2	1	2		55,93 1,494425 5,04 1,4375 35,58 чел.-ч 4,46 1,15 10,258 96,55	167,17 35,49 14,49 12,7 5,36 8,02 187,02 167,17		5 932,86 184,02 42,99 6 159,87 5 932,86 6 460,88 3 630,91 16 251,66
27	ТЕР17-01-003-01	Установка унитазов: с бачком непосредственно присоединенным Объем=2 / 10 1 ОТ 2 ЭМ	10 компл.	0,2	1	0,2		296,42 1,494425 51,51 1,4375	88,60 35,49 11,71 12,7		3 144,41 148,72

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		3 в т.ч. ОТм					5,23	1,4375	0,00	35,49	
		4 М					3 805,80		55,16	8,02	442,38
		ЗТ	чел.-ч	24,64	1,15	5,6672					
		ЗТм	чел.-ч	0,32	1,4375	0,092					
		Итого по расценке					4 153,73		155,47		3 735,51
		ФОТ							88,60		3 144,41
	Пр/812-016.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121	0,9	108,9			96,49		3 424,26
	Пр/774-016.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72	0,85	61,2			54,22		1 924,38
		Всего по позиции							306,18		9 084,15
28	ТССЦ-301-1521	Унитаз-компакт «Комфорт»	компл.	2	1	2	972,57		1 945,14	8,02	15 600,02
		(Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))									
		Цена=7800/8,02									
		Всего по позиции							1 945,14		15 600,02
29	ТЕР17-01-001-14	Установка умывальников одиночных: с подводкой холодной и горячей воды	10 компл.	0,3	1	0,3					
		Объем=3 / 10									
		1 ОТ					263,26	1,494425	118,03	35,49	4 188,88
		2 ЭМ					27,55	1,4375	9,99	12,7	126,87
		3 в т.ч. ОТм					2,12	1,4375	0,00	35,49	
		4 М					1 873,63		28,09	8,02	225,28
		ЗТ	чел.-ч	21,65	1,15	7,46925					
		ЗТм	чел.-ч	0,13	1,4375	0,0560625					
		Итого по расценке					2 164,44		156,11		4 541,03
		ФОТ							118,03		4 188,88
	Пр/812-016.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121	0,9	108,9			128,53		4 561,69
	Пр/774-016.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72	0,85	61,2			72,23		2 563,59
		Всего по позиции							356,87		11 666,31
30	ТССЦ-301-0827	Умывальники полуфарфоровые и фарфоровые с кронштейнами, сифоном бутылочным латунным и выпуском; овальные со скрытыми установочными поверхностями без спинки размером 550x480x185 мм	компл.	3	1	3	561,10		1 683,30	8,02	13 500,07
		(Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))									
		Цена=4500/8,02									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Всего по позиции							1 683,30		13 600,07
31	ТСЦ-999-9929	Тумба под умывальник (Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)) Цена=7450,0/8,02	шт.	1	1	1	928,93		928,93	8,02	7 450,02
		Всего по позиции							928,93		7 450,02
32	ТЕР17-01-001-18	Установка поддонов душевых: чугунных и стальных мелких Объем=1 / 10	10 компл.	0,1	1	0,1					
		1 ОТ					132,42	1,494425	19,79	35,49	702,35
		2 ЭМ					71,74	1,4375	9,20	12,7	116,84
		3 в т.ч. ОТм					3,76	1,4375	0,00	35,49	
		4 М					7 866,24		9,62	8,02	77,15
		ЗТ	чел.-ч	10,89	1,15	1,25235					
		ЗТм	чел.-ч	0,23	1,4375	0,0330625					
		Итого по расценке					8 070,40		38,61		896,34
		ФОТ							19,79		702,35
	Пр/812-016.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121	0,9	108,9			21,55		764,86
	Пр/774-016.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72	0,85	61,2			12,11		429,84
		Всего по позиции							72,27		2 091,04
33	ТСЦ-301-0541	Поддоны душевые эмалированные: стальные мелкие ПМС-2 с пластмассовым унифицированным сифоном (Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))	компл.	1	1	1	794,00		794,00	8,02	6 367,88
		Всего по позиции							794,00		6 367,88
34	ТЕР17-01-002-03	Установка смесителей Объем=4 / 10	10 шт.	0,4	1	0,4					
		1 ОТ					85,12	1,494425	50,88	35,49	1 805,73
		2 ЭМ					0,23	1,4375	0,13	12,7	1,65
		4 М					18,32		7,33	8,02	58,79
		ЗТ	чел.-ч	7	1,15	3,22					
		Итого по расценке					103,67		58,34		1 866,17
		ФОТ							50,88		1 805,73
	Пр/812-016.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирования воздуха)	%	121	0,9	108,9			55,41		1 966,44

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Пр/774-016.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72	0,85	61,2			31,14		1 105,11
		Всего по позиции							144,89		4 937,72
35	ТССЦ-301-9450	Смесители для раковины однорычажные (Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)) Цена=3780,0/8,02	шт.	3	1	3	471,32		1 413,96	8,02	11 339,96
		Всего по позиции							1 413,96		11 339,96
36	ТССЦ-301-9450	Смесители с душевой сеткой (Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)) Цена=4200,0/8,02	шт.	1	1	1	523,69		523,69	8,02	4 199,99
		Всего по позиции							523,69		4 199,99
37	ТЕРп67-8-2	Смена светильников: с люминесцентными лампами Объем=3 / 100	100 шт.	0,03	1	0,03					
		1 ОТ					1 985,73	1,2995	77,41	35,49	2 747,28
		2 ЭМ					2,70	1,15	0,00	12,7	
		3 в т.ч. ОТм					1,31	1,15	0,00	35,49	
		4 М					49 200,00		0,00	8,02	
		ЗТ	чел.-ч	163,3		4,899					
		ЗТм	чел.-ч	0,08	1,15	0,00276					
		Итого по расценке					51 188,43		77,41		2 747,28
		ФОТ							77,41		2 747,28
	Пр/812-101.0-1	НР Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)	%	91		91			70,44		2 500,02
	Пр/774-101.0	СП Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)	%	48		48			37,16		1 318,69
		Всего по позиции							185,01		6 565,99
38	ТССЦ-509-0768	Светильники с люминесцентными лампами для общественных помещений потолочный, 4x18 (Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)) Цена=2900/8,02	шт.	3	1	3	361,60		1 084,80	8,02	8 700,10
		Всего по позиции							1 084,80		8 700,10
		Итого по смете:									
		Всего прямые затраты (справочно)							11 453,89		137 164,84
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							1 584,55		56 235,66
		Эксплуатация машин							349,77		4 582,24
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							53,43		1 896,23
		Материалы							9 519,57		76 346,94
		Строительные работы							14 134,79		232 309,47

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		в том числе:									
		оплата труда							1 584,55		56 235,66
		эксплуатация машин и механизмов							349,77		4 582,24
		в том числе:									
		эксплуатация машин и механизмов без учета доплат к оплате труда машинистов							343,62		4 363,98
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							47,28		1 677,97
		доплаты к оплате труда машинистов							6,15		218,26
		материалы							9 519,57		76 346,94
		накладные расходы							1 724,41		61 198,91
		сметная прибыль							956,49		33 945,72
		Всего ФОТ (справочно)							1 637,98		58 131,89
		Всего накладные расходы (справочно)							1 724,41		61 198,91
		Всего сметная прибыль (справочно)							956,49		33 945,72
		Затраты на компенсацию НДС при УСН (мат+(эм-зпм)+нр*0,172+сп*0,15+об)*0,2 (только ТЦ)									18 930,20
		ВСЕГО по смете							14 134,79		251 239,67
		справочно:									
		Затраты труда рабочих							102,792472		
		Затраты труда машинистов							3,1578685		

Составил:

Евгений Савилов И.И. и инженер ИТУ ИСТОМСТ
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил:

Споросенин А.Б. Забегунов МАДОУ №4
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

¹ Зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 10 сентября 2019 г., регистрационный № 55869), с изменениями, внесенными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 20 февраля 2021 г. № 79/пр (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 9 августа 2021 г., регистрационный № 64577)

² Под прочими затратами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктом 184 Методики.

³ Под прочими работами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктами 122-128 Методики.

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

" " 2025 года

" " 2025 года

Наименование программного продукта

Наименование редакции сметных нормативов

ГРАНД-Смета, версия 2025.2

Территориальные сметные нормативы, предусмотренные для применения на территории Челябинской области:

- на материалы, изделия и конструкции, применяемые в строительстве (ТССЦ 81-01-2001);
- на эксплуатацию строительных машин и автотранспортных средств (ТСЭМ 81-01-2001);
- на строительные и специальные строительные работы (ТЕР 81-02-2001);
- на монтаж оборудования (ТЕРм 81-03-2001);
- на ремонтно-строительные работы (ТЕРр 81-04-2001);
- на пусконаладочные работы (ТЕРп 81-05-2001);
- на капитальный ремонт оборудования (ТЕРмр 81-06-2001);

Реквизиты приказа Минстроя России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам

Реквизиты письма Минстроя России об индексах изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 326/пр¹

Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452

Наименование субъекта Российской Федерации

Наименование зоны субъекта Российской Федерации

74. Челябинская область

МАОУ №24, Челябинская область, г.Снежинск, ул.40 лет Октября, 22

(наименование стройки)

МАОУ №24, Челябинская область, г.Снежинск, ул.Свердлова, 27 (здание №2)

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) №

Ремонт помещений санузла, тамбура гр. №10 (для МГН)

(наименование работ и затрат)

Составлен базисно-индексным методом

Основание

(проектная и (или) иная техническая документация)

(74), ТЕР, 2 кв 2025 (СМР), Письмо Минстроя
России от 25.04.2025 г. №24833-иф/09
(01.01.2000)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен

Сметная стоимость

1 098,10 (74,25) тыс.руб.

в том числе:

строительных работ 992,19 (74,25) тыс.руб.

монтажных работ 0,00 (0) тыс.руб.

оборудования 0,00 (0) тыс.руб.

прочих затрат 0,00 (0) тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих

210,51 (5,93) тыс.руб.

Нормативные затраты труда рабочих

408,24 чел.час.

Нормативные затраты труда машинистов

4,95 чел.час.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в ФРСН), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Санузел (помещение по т/п № 16)											
Демонтажные работы											
1	ТЕР46-04-006-03	Разборка деревянных перегородок: экран батареи, перегородка Объем=(1,6+7,8) / 100	100 м2	0,094	1	0,094					
		1 ОТ					279,82	1,2995	34,18	35,49	1 213,05
		2 ЭМ					230,71	1,15	24,94	12,7	316,74
		3 в т.ч. ОТм					111,70	1,15	12,07	35,49	428,36
		ЗТ	чел.-ч	29,3		2,7542					
		ЗТм	чел.-ч	6,84	1,15	0,739404					
		Итого по расценке					510,53		59,12		1 529,79
1.1		Доплата к оплате труда машинистов	руб.						1,57		55,72
		в т.ч. ОТм	руб.				111,70	0,1495	1,57	35,49	55,72
		ФОТ							47,82		1 697,13
	Пр/812-040.2-1	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	91		91			43,52		1 544,39
	Пр/774-040.2	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	52		52			24,87		882,51
		Всего по позиции							129,08		4 012,41
2	ТЕРр63-7-5	Разборка облицовки стен: из керамических глазурированных плиток	100 м2 поверхности облицовки	0,069	1	0,069					
		Объем=6,9 / 100									
		1 ОТ					739,29	1,2995	66,29	35,49	2 352,63
		2 ЭМ					119,44	1,15	9,48	12,7	120,40
		3 в т.ч. ОТм					25,65	1,15	2,04	35,49	72,40
		ЗТ	чел.-ч	74,3		5,1267					
		ЗТм	чел.-ч	1,99	1,15	0,1579065					
		Итого по расценке					858,73		75,77		2 473,03
2.1		Доплата к оплате труда машинистов	руб.						0,26		9,23
		в т.ч. ОТм	руб.				25,65	0,1495	0,26	35,49	9,23
		ФОТ							68,59		2 434,26

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ № 812/пр от НР Стекольные, обойные и облицовочные работы 21.12.2020 Прил. п.97 (ремонтно-строительные)		%	90		90			61,73		2 190,83
	Приказ № 774/пр от СП Стекольные, обойные и облицовочные работы 11.12.2020 Прил. п.97 (ремонтно-строительные)		%	45		45			30,87		1 095,42
	Всего по позиции								168,63		5 768,51
3	ТЕРр57-2-3	Разборка покрытий полов: из керамических плиток	100 м2 покрытия	0,0532	1	0,0532					
	Объем=5,32 / 100										
	1 ОТ						753,20	1,2995	52,07	35,49	1 847,96
	2 ЭМ						48,57	1,15	2,97	12,7	37,72
	3 в т.ч. ОТм						23,52	1,15	1,44	35,49	51,11
	ЗТ		чел.-ч	69,87		3,717084					
	ЗТм		чел.-ч	1,44	1,15	0,0880992					
	Итого по расценке						801,77		55,04		1 885,68
3.1	Доплата к оплате труда машинистов		руб.						0,19		6,74
	в т.ч. ОТм		руб.				23,52	0,1495	0,19	35,49	6,74
	ФОТ								53,70		1 905,81
	Приказ № 812/пр от НР Полы (ремонтно-строительные) 21.12.2020 Прил. п.91		%	89		89			47,79		1 696,17
	Приказ № 774/пр от СП Полы (ремонтно-строительные) 11.12.2020 Прил. п.91		%	49		49			26,31		933,85
	Всего по позиции								129,33		4 522,44
4	ТЕРр69-9-1	Очистка помещений от строительного мусора	100 т мусора	0,003	1	0,003					
	Объем=0,3 / 100										
	1 ОТ						1 965,31	1,2995	7,66	35,49	271,85
	ЗТ		чел.-ч	214,32		0,64296					
	Итого по расценке						1 965,31		7,66		271,85
	ФОТ								7,66		271,85
	Пр/812-103.0-1 НР Прочие ремонтно-строительные работы		%	92		92			7,05		250,10
	Пр/774-103.0 СП Прочие ремонтно-строительные работы		%	44		44			3,37		119,61
	Всего по позиции								18,08		641,56
6	ТССЦпг-01-01-01-041	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза	0,3	1	0,3	44,21	1,4375	19,07	12,7	242,19
	Всего по позиции								19,07		242,19
6	ТССЦпг-03-21-01-050	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 50 км I класс груза	1 т груза	0,3	1	0,3	33,81	1,4375	14,58	12,7	185,17
	Всего по позиции								14,58		185,17
Отделочные работы											

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
7	ТЕРп62-41-1	Очистка вручную поверхности стен и потолков от перхлорвиниловых и масляных красок: с земли и лесов	100 м2 расчищен ой поверхнос ти	0,1302	1	0,1302					
		Объем=(7,7+5,32) / 100									
	1 ОТ						205,09	1,2995	34,70	35,49	1 231,50
	ЗТ		чел.-ч	20,8		2,70816					
	Итого по расценке						205,09		34,70		1 231,50
	ФОТ								34,70		1 231,50
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.96	НР Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90			31,23		1 108,35
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.96	СП Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	46		46			15,96		566,49
	Всего по позиции								81,89		2 906,34
8	ТЕРп53-21-15	Устройство промазки и расшивки швов панелей перекрытий раствором снизу	100 м восстанов ленной герметиза ции стыков	0,02	1	0,02					
		Объем=2,0 / 100									
	1 ОТ						641,50	1,2995	16,67	35,49	591,62
	2 ЭМ						1,03	1,15	0,02	12,7	0,25
	4 М						36,84		0,74	8,02	5,93
	ЗТ		чел.-ч	49,69		0,9938					
	Итого по расценке						679,37		17,43		597,80
	ФОТ								16,67		591,62
	Пр/812-087.0-1	НР Стены (ремонтно-строительные)	%	92		92			15,34		544,29
	Пр/774-087.0	СП Стены (ремонтно-строительные)	%	52		52			8,67		307,64
	Всего по позиции								41,44		1 449,73
9	ТЕРп61-4-7	Ремонт штукатурки потолков по камню и бетону цементно-известковым раствором, площадью отдельных мест: до 1 м2 толщиной слоя до 20 мм	100 м2 отремонти рованной поверхнос ти	0,012	1	0,012					
		Объем=1,2 / 100									
	1 ОТ						3 291,66	1,2995	51,33	35,49	1 821,70
	2 ЭМ						24,29	1,15	0,34	12,7	4,32
	3 в т.ч. ОТм						11,76	1,15	0,16	35,49	5,68
	4 М						1 484,11		17,81	8,02	142,84
	ЗТ		чел.-ч	290,27		3,48324					
	ЗТм		чел.-ч	0,72	1,15	0,009936					
	Итого по расценке						4 800,06		69,48		1 968,86

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
9.1		Доплата к оплате труда машинистов	руб.						0,02		0,71
		в т.ч. ОТм	руб.				11,76	0,1495	0,02	35,49	0,71
		ФОТ							51,51		1 828,09
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.95	НР Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	89		89			45,84		1 627,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.95	СП Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	44		44			22,66		804,36
		Всего по позиции							138,00		4 400,93
10	ТЕР15-04-027-06	Шпатлевка при высококачественной окраске по штукатурке и сборным конструкциям: потолков, подготовленных под окраску	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,0532	1	0,0532					
		Объем=5,32 / 100									
		1 ОТ					198,50	1,494425	15,78	35,49	560,03
		2 ЭМ					4,47	1,4375	0,34	12,7	4,32
		3 в т.ч. ОТм					0,16	1,4375	0,01	35,49	0,35
		4 М					293,89		15,63	8,02	125,35
		ЗТ	чел.-ч	16,5	1,15	1,00947					
		ЗТм	чел.-ч	0,01	1,4375	0,0007648					
		Итого по расценке					496,86		31,75		689,70
		ФОТ							15,79		560,38
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			14,21		504,34
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			6,58		233,40
		Всего по позиции							52,54		1 427,44
11	ТЕР15-04-006-01	Покрывание поверхностей грунтовкой глубокого проникновения: за 1 раз потолков	100 м2 покрытия	0,0652	1	0,0652					
		Объем=(1,2+5,32) / 100									
		1 ОТ					98,50	1,494425	9,60	35,49	340,70
		2 ЭМ					1,37	1,4375	0,13	12,7	1,65
		3 в т.ч. ОТм					0,16	1,4375	0,01	35,49	0,35
		4 М					0,70		0,05	8,02	0,40
		ЗТ	чел.-ч	8,1	1,15	0,607338					
		ЗТм	чел.-ч	0,01	1,4375	0,0009373					
		Итого по расценке					100,57		9,78		342,75
		ФОТ							9,61		341,05

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			8,65		306,95
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			4,00		142,05
		Всего по позиции							22,43		791,75
12	ТССЦ-101-1944	Грунтовка: для внутренних работ ВАК-01-У (Отделочные работы)	т	0,000848	1	0,000848	10 950,00		9,29	8,02	74,51
		Всего по позиции							9,29		74,51
13	ТЕРп62-17-3	Окрашивание водоземлюсионными составами поверхностей потолков, ранее окрашенных: водоземлюсионной краской, с расчисткой старой краски до 35% Объем=5,32 / 100	100 м2 окрашивае мой поверхнос ти	0,0532	1	0,0532					
		1 ОТ					395,85	1,2995	27,37	35,49	971,36
		2 ЭМ					9,57	1,15	0,59	12,7	7,49
		3 в т.ч. ОТм					1,63	1,15	0,10	35,49	3,55
		4 М					1 247,93		24,29	8,02	194,81
		ЗТ	чел.-ч	36,25		1,9285					
		ЗТм	чел.-ч	0,1	1,15	0,006118					
		Итого по расценке					1 653,35		52,25		1 173,66
13.1		Доплата к оплате труда машинистов	руб.						0,01		0,35
		в т.ч. ОТм	руб.				1,63	0,1495	0,01	35,49	0,35
		ФОТ							27,48		975,26
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.96	НР Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90			24,73		877,73
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.96	СП Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	46		46			12,64		448,62
		Всего по позиции							89,63		2 500,36
14	ТССЦ-101-1959	Краска водоземлюсионная (Малярные работы (ремонтно-строительные))	т	0,0035644	1	0,0035644	28 810,00		102,69	8,02	823,57
		Всего по позиции							102,69		823,57
15	ТЕРп61-2-7	Ремонт штукатурки внутренних стен по камню и бетону цементно-известковым раствором, площадью отдельных мест: до 1 м2 толщиной слоя до 20 мм	100 м2 отремонти рованной поверхнос ти	0,0264	1	0,0264					
		Объем=2,64 / 100									
		1 ОТ					2 557,52	1,2995	87,74	35,49	3 113,89
		2 ЭМ					22,60	1,15	0,69	12,7	8,76
		3 в т.ч. ОТм					10,94	1,15	0,33	35,49	11,71

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		4 М					1 413,49		37,32	8,02	299,31
		ЗТ	чел.-ч	228,35		6,02844					
		ЗТм	чел.-ч	0,67	1,15	0,0203412					
15.1		Итого по расценке					3 993,61		125,75		3 421,96
		Доплата к оплате труда машинистов	руб.						0,04		1,42
		в т.ч. ОТм	руб.				10,94	0,1495	0,04	35,49	1,42
		ФОТ							88,11		3 127,02
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.95	НР Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	89		89			78,42		2 783,05
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.95	СП Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	44		44			38,77		1 375,89
		Всего по позиции							242,98		7 582,32
16	ТЕР15-04-006-04	Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения: за 2 раза стен	100 м2 покрытия	0,1724	1	0,1724					
		Объем=(2,64+14,6) / 100									
		1 ОТ					198,45	1,494425	51,13	35,49	1 814,60
		2 ЭМ					2,40	1,4375	0,59	12,7	7,49
		3 в т.ч. ОТм					0,16	1,4375	0,04	35,49	1,42
		4 М					1,40		0,24	8,02	1,92
		ЗТ	чел.-ч	16,32	1,15	3,2356032					
		ЗТм	чел.-ч	0,01	1,4375	0,0024783					
16.1		Итого по расценке					202,25		51,96		1 824,01
		Доплата к оплате труда машинистов	руб.						0,01		0,35
		в т.ч. ОТм	руб.				0,16	0,186875	0,01	35,49	0,35
		ФОТ							51,18		1 816,37
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15,	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			46,06		1 634,73
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15,	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			21,32		756,52
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16										
		Всего по позиции							119,35		4 215,61
17	ТССЦ-101-1944	Грунтовка: для внутренних работ ВАК-01-У (Отделочные работы)	т	0,003448	1	0,003448	10 950,00		37,76	8,02	302,84
		Всего по позиции							37,76		302,84
18	ТЕР15-01-019-05	Гладкая облицовка стен, столбов, пилястр и откосов (без карнизных, плитусных и угловых плиток) без установки плиток туалетного гарнитура на клею из сухих смесей: по кирпичу и бетону	100 м2 поверхности облицовки	0,1686	1	0,1686					
		Объем=16,86 / 100									
		1 ОТ					1 853,77	1,494425	467,08	35,49	16 576,67

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
18.1		2 ЭМ					36,87	1,4375	8,94	12,7	113,54
		3 в т.ч. ОТм					21,19	1,4375	5,14	35,49	182,42
		4 М					8 643,78		253,54	8,02	2 033,39
		ЗТ	чел.-ч	159,67	1,15	30,9584163					
		ЗТм	чел.-ч	1,65	1,4375	0,3998981					
		Итого по расценке					10 534,42		729,56		18 723,60
		Доплата к оплате труда машинистов	руб.						0,67		23,78
		в т.ч. ОТм	руб.				21,19	0,186875	0,67	35,49	23,78
		ФОТ							472,89		16 782,87
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90		425,60		15 104,58
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65		196,96		6 990,07
		Всего по позиции							1 352,79		40 842,03
19	ТССЦ-201-0811	Профиль угловой (Деревянные конструкции)	м	1,6	1	1,6	6,45		10,32	8,02	82,77
		Всего по позиции							10,32		82,77
20	ТССЦ-201-8170	Профиль маячковый (Деревянные конструкции)	м	3	1	3	4,06		12,18	8,02	97,68
		Всего по позиции							12,18		97,68
21.	ТССЦ-101-0258	Плитки керамические глазурованные для внутренней облицовки стен: гладкие цветные (Отделочные работы)	м2	16,86	1	16,86	86,10		1 451,65	8,02	11 642,23
		Всего по позиции							1 451,65		11 642,23
22	ТЕР10-05-009-01	Облицовка стен по системе «КНАУФ» по одинарному металлическому каркасу из ПН и ПС профилей гипсокартонными листами в один слой (С625): оконным проемом	100 м2 стен (за вычетом проемов)	0,0527	1	0,0527					
		Объем=5,27 / 100									
		1 ОТ					814,37	1,494425	64,14	35,49	2 276,33
		2 ЭМ					15,13	1,4375	1,15	12,7	14,61
		4 М					8 163,68		430,23	8,02	3 450,44
		ЗТ	чел.-ч	71	1,15	4,302955					
		Итого по расценке					8 993,18		495,52		5 741,38
		ФОТ							64,14		2 276,33
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2		82,34		2 212,59

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75			29,99		1 064,18
		Всего по позиции							587,85		9 018,15
23	ТЕР20-02-002-02	Установка решеток жалюзийных (для радиатора) площадью в свету: до 1,0 м2	1 решетка	1	1	1					
		1 ОТ					20,19	1,494425	30,17	35,49	1 070,73
		2 ЭМ					4,13	1,4375	2,66	12,7	33,78
		3 в т.ч. ОТм					0,16	1,4375	0,00	35,49	
		4 М					11,18		6,92	8,02	55,50
		3Т	чел.-ч	1,78	1,15	2,047					
		3Тм	чел.-ч	0,01	1,4375	0,014375					
		Итого по расценке					35,50		39,75		1 160,01
		ФОТ							30,17		1 070,73
	Пр/812-016.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121	0,9	108,9			32,86		1 166,02
	Пр/774-016.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72	0,85	61,2			18,46		655,29
		Всего по позиции							91,07		2 981,32
24	ТССЦ-101-3054	Решетка радиаторная ПВХ, размером 0,6х1,2 м	м2	0,72	1	0,72	158,50		114,12	8,02	915,24
		(Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))									
		Всего по позиции							114,12		915,24
25	ТЕР20-02-002-01	Установка лючка смотрового площадью в свету: до 0,5 м2	1 решетка	1	1	1					
		1 ОТ					16,56	1,494425	24,75	35,49	878,38
		2 ЭМ					2,60	1,4375	3,74	12,7	47,50
		4 М					4,26		4,26	8,02	34,17
		3Т	чел.-ч	1,46	1,15	1,679					
		Итого по расценке					23,42		32,75		960,05
		ФОТ							24,75		878,38
	Пр/812-016.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121	0,9	108,9			26,95		956,56
	Пр/774-016.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72	0,85	61,2			15,15		537,57
		Всего по позиции							74,85		2 454,18
26	ТССЦ-101-3987	Лючок смотровой, размером: 200х400 мм	шт.	1	1	1	54,50		54,50	8,02	437,09
		(Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Всего по позиции									54,50		437,09
27	ТЕР11-01-011-08	Устройство стяжек: из выравнивающей смеси типа «Ветонит» 5000, толщиной 5 мм Объем=5,32 / 100	100 м2 стяжки	0,0532	1	0,0532					
		1 ОТ					406,08	1,494425	32,28	35,49	1 145,62
		2 ЭМ					39,27	1,4375	3,00	12,7	38,10
		3 в т.ч. ОТм					1,82	1,4375	0,14	35,49	4,97
		4 М					4 586,64		244,01	8,02	1 956,96
		ЗТ	чел.-ч	37,67	1,15	2,3046506					
		ЗТм	чел.-ч	0,13	1,4375	0,0099418					
		Итого по расценке					5 031,99		279,29		3 140,68
27.1		Доплата к оплате труда машинистов	руб.						0,02		0,71
		в т.ч. ОТм	руб.				1,82	0,186875	0,02	35,49	0,71
		ФОТ							32,44		1 151,30
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Полы	%	112	0,9	100,8			32,70		1 160,51
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Полы	%	65	0,85	55,25			17,92		636,09
Всего по позиции									329,93		4 937,99
28	ТЕР11-01-011-10	Устройство стяжек: на каждый последующий слой толщиной 1 мм добавлять к расценке 11-01-011-08 (средняя толщина 50 мм) Объем=5,32 / 100	100 м2 стяжки	0,0532	1	0,0532					
		1 ОТ					26,09	58,672425	81,44	35,49	2 890,31
		2 ЭМ					2,82	56,4375	8,47	12,7	107,57
		3 в т.ч. ОТм					0,28	56,4375	0,84	35,49	29,81
		4 М					821,25	45	1 966,07	8,02	15 767,88
		ЗТ	чел.-ч	2,42	51,75	6,662502					
		ЗТм	чел.-ч	0,02	56,4375	0,0600495					
		Итого по расценке					850,16		2 055,98		18 765,76
28.1		Доплата к оплате труда машинистов	руб.						0,11		3,90
		в т.ч. ОТм	руб.				0,28	7,336875	0,11	35,49	3,90
		ФОТ							82,39		2 924,02
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Полы	%	112	0,9	100,8			83,05		2 947,41
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Полы	%	65	0,85	55,25			45,52		1 615,52

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Всего по позиции							2 184,66		23 332,59
29	ТЕР15-07-003-02	Грунтование водно-дисперсионной грунтовкой поверхностей: пористых (камень, кирпич, бетон и т.д.) Объем=5,32 / 100	100 м2 обрабатыв аемой поверхнос ти	0,0532	1	0,0532					
		1 ОТ					42,84	1,494425	3,41	35,49	121,02
		2 ЭМ					24,51	1,4375	1,87	12,7	23,75
		3 в т.ч. ОТМ					0,14	1,4375	0,01	35,49	0,35
		4 М					227,99		12,13	8,02	97,28
		ЗТ	чел.-ч	3,69	1,15	0,2257542					
		ЗТм	чел.-ч	0,01	1,4375	0,0007648					
		Итого по расценке					295,34		17,41		242,05
		ФОТ							3,42		121,37
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			3,08		109,23
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			1,42		50,55
		Всего по позиции							21,91		401,83
30	ТЕР11-01-047-01	Устройство покрытий из плит керамогранитных	100 м2 покрытия	0,0532	1	0,0532					
		Объем=5,32 / 100									
		1 ОТ					3 430,14	1,494425	272,71	35,49	9 678,48
		2 ЭМ					28,60	1,4375	0,11	12,7	1,40
		3 в т.ч. ОТМ					21,02	1,4375	0,00	35,49	
		4 М					17 371,42		256,50	8,02	2 057,13
		ЗТ	чел.-ч	310,42	1,15	18,9914956					
		ЗТм	чел.-ч	1,72	1,4375	0,131537					
		Итого по расценке					20 830,16		529,32		11 737,01
		ФОТ							272,71		9 678,48
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Полы	%	112	0,9	100,8			274,89		9 755,91
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Полы	%	65	0,85	55,25			150,67		5 347,36
		Всего по позиции							954,88		26 840,28
31	ТССЦ-101-4485	Гранит керамический неполированный, размером 300х300х8 мм	м2	5,43	1	5,43	171,00		928,53	8,02	7 446,81

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		(Полы)									
		Всего по позиции							928,53		7 446,81
Раздел 2. Моечное отделение (по т/п №17)											
Демонтажные работы											
32	ТЕР46-04-006-03	Разборка деревянных перегородок: экран батареи, перегородка Объем=5,24 / 100	100 м2	0,0524	1	0,0524					
		1 ОТ					279,82	1,2995	19,05	35,49	676,08
		2 ЭМ					230,71	1,15	13,90	12,7	176,53
		3 в т.ч. ОТм					111,70	1,15	6,73	35,49	238,85
		ЗТ	чел.-ч	29,3		1,53532					
		ЗТм	чел.-ч	6,84	1,15	0,4121784					
		Итого по расценке					510,53		32,95		852,61
32.1		Доплата к оплате труда машинистов	руб.						0,88		31,23
		в т.ч. ОТм	руб.				111,70	0,1495	0,88	35,49	31,23
		ФОТ							26,66		946,16
	Пр/812-040.2-1	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	91		91			24,26		861,01
	Пр/774-040.2	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	52		52			13,86		492,00
		Всего по позиции							71,95		2 236,85
33	ТЕРр63-7-5	Разборка облицовки стен: из керамических глазурованных плиток	100 м2 поверхности облицовки	0,1073	1	0,1073					
		Объем=10,73 / 100									
		1 ОТ					739,29	1,2995	103,08	35,49	3 658,31
		2 ЭМ					119,44	1,15	14,74	12,7	187,20
		3 в т.ч. ОТм					25,65	1,15	3,17	35,49	112,50
		ЗТ	чел.-ч	74,3		7,97239					
		ЗТм	чел.-ч	1,99	1,15	0,2455561					
		Итого по расценке					858,73		117,82		3 845,51
33.1		Доплата к оплате труда машинистов	руб.						0,41		14,55
		в т.ч. ОТм	руб.				25,65	0,1495	0,41	35,49	14,55
		ФОТ							106,66		3 785,36
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.97	НР Стеклольные, обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90			95,99		3 406,82
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.97	СП Стеклольные, обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные)	%	45		45			48,00		1 703,41
		Всего по позиции							262,22		8 970,29

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
34	ТЕРр57-2.3	Разборка покрытий полов: из керамических плиток	100 м2 покрытия	0,1081	1	0,1081					
		Объем=10,81 / 100									
		1 ОТ					753,20	1,2995	105,81	35,49	3 755,20
		2 ЭМ					48,57	1,15	6,04	12,7	76,71
		3 в т.ч. ОТм					23,52	1,15	2,92	35,49	103,63
		ЗТ	чел.-ч	69,87		7,552947					
		ЗТм	чел.-ч	1,44	1,15	0,1790136					
		Итого по расценке					801,77		111,85		3 831,91
34.1		Доплата к оплате труда машинистов	руб.						0,38		13,49
		в т.ч. ОТм	руб.				23,52	0,1495	0,38	35,49	13,49
		ФОТ							109,11		3 872,32
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.91	НР Полы (ремонтно-строительные)	%	89		89			97,11		3 446,36
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.91	СП Полы (ремонтно-строительные)	%	49		49			53,46		1 897,44
		Всего по позиции							262,80		9 189,20
35	ТЕРр69-9-1	Очистка помещений от строительного мусора	100 т мусора	0,0035	1	0,0035					
		Объем=0,35 / 100									
		1 ОТ					1 965,31	1,2995	8,94	35,49	317,28
		ЗТ	чел.-ч	214,32		0,75012					
		Итого по расценке					1 965,31		8,94		317,28
		ФОТ							8,94		317,28
	Пр/812-103.0-1	НР Прочие ремонтно-строительные работы	%	92		92			8,22		291,90
	Пр/774-103.0	СП Прочие ремонтно-строительные работы	%	44		44			3,93		139,60
		Всего по позиции							21,09		748,78
36	ТССЦлг-01-01-01-041	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза	0,35	1	0,35	44,21	1,4375	22,24	12,7	282,45
		Всего по позиции							22,24		282,45
37	ТССЦлг-03-21-01-050	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 50 км I класс груза	1 т груза	0,35	1	0,35	33,81	1,4375	17,01	12,7	216,03
		Всего по позиции							17,01		216,03
Отделочные работы											
38	ТЕРр62-41-1	Очистка вручную поверхности стен и потолков от перхлорвиниловых и масляных красок: с земли и лесов	100 м2 расчищенн ой поверхнос ти	0,2278	1	0,2278					
		Объем=(12,88+9,9) / 100									
		1 ОТ					205,09	1,2995	60,71	35,49	2 154,60
		ЗТ	чел.-ч	20,8		4,73824					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Итого по расценке					205,09		60,71		2 154,60
		ФОТ							60,71		2 154,60
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.96	НР Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90			54,64		1 939,14
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.96	СП Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	46		46			27,93		991,12
		Всего по позиции							143,28		5 084,86
39	ТЕРр53-21-15	Устройство промазки и расшивка швов панелей перекрытий раствором снизу	100 м восстанов ленной герметиза ции стыков	0,02	1	0,02					
		Объем=2,0 / 100									
	1 ОТ						641,50	1,2995	16,67	35,49	591,62
	2 ЭМ						1,03	1,15	0,02	12,7	0,25
	4 М						36,84		0,74	8,02	5,93
	ЗТ		чел.-ч	49,69		0,9938					
		Итого по расценке					679,37		17,43		597,80
		ФОТ							16,67		591,62
	Пр/812-087.0-1	НР Стены (ремонтно-строительные)	%	92		92			15,34		544,29
	Пр/774-087.0	СП Стены (ремонтно-строительные)	%	52		52			8,67		307,64
		Всего по позиции							41,44		1 449,73
40	ТЕРр61-4-7	Ремонт штукатурки потолков по камню и бетону цементно-известковым раствором, площадью отдельных мест: до 1 м2 толщиной слоя до 20 мм	100 м2 отремонти рованной поверхнос ти	0,033	1	0,033					
		Объем=3,3 / 100									
	1 ОТ						3 291,66	1,2995	141,16	35,49	5 009,77
	2 ЭМ						24,29	1,15	0,92	12,7	11,68
	3 в т.ч. ОТм						11,76	1,15	0,45	35,49	15,97
	4 М						1 484,11		48,98	8,02	392,82
	ЗТ		чел.-ч	290,27		9,57891					
	ЗТм		чел.-ч	0,72	1,15	0,027324					
		Итого по расценке					4 800,06		191,06		5 414,27
40.1		Доплата к оплате труда машинистов	руб.						0,06		2,13
		в т.ч. ОТм	руб.				11,76	0,1495	0,06	35,49	2,13
		ФОТ							141,67		5 027,87
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.95	НР Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	89		89			126,09		4 474,80
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.95	СП Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	44		44			62,33		2 212,26
		Всего по позиции							379,54		12 103,46

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
41	ТЕР15-04-027-06	Шпатлевка при высококачественной окраске по штукатурке и сборным конструкциям: потолков, подготовленных под окраску	100 м2 окрашивае мой поверхнос ти	0,099	1	0,099					
		Объем=9,9 / 100									
		1 ОТ					198,50	1,494425	29,37	35,49	1 042,34
		2 ЭМ					4,47	1,4375	0,64	12,7	8,13
		3 в т.ч. ОТм					0,16	1,4375	0,02	35,49	0,71
		4 М					293,69		29,10	8,02	233,38
		ЗТ	чел.-ч	16,5	1,15	1,878525					
		ЗТм	чел.-ч	0,01	1,4375	0,0014231					
		Итого по расценке					496,86		59,11		1 283,65
		ФОТ							29,39		1 043,05
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			26,45		938,75
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			12,24		434,43
		Всего по позиции							97,80		2 657,03
42	ТЕР15-04-006-01	Покрытие поверхностей грунтовой глубокого проникновения: за 1 раз потолков	100 м2 покрытия	0,099	1	0,099					
		Объем=9,9 / 100									
		1 ОТ					98,50	1,494425	14,57	35,49	517,09
		2 ЭМ					1,37	1,4375	0,19	12,7	2,41
		3 в т.ч. ОТм					0,16	1,4375	0,02	35,49	0,71
		4 М					0,70		0,07	8,02	0,58
		ЗТ	чел.-ч	8,1	1,15	0,922185					
		ЗТм	чел.-ч	0,01	1,4375	0,0014231					
		Итого по расценке					100,57		14,83		520,06
		ФОТ							14,59		517,80
	Приказ № 812/пр от 11.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			13,13		466,02
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			6,08		215,66
		Всего по позиции							34,04		1 201,74
43	ТССЦ-101-1944	Грунтовка: для внутренних работ ВАК-01-У (Отделочные работы)	т	0,001287	1	0,001287	10 950,00		14,09	8,02	113,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Всего по позиции							14,09		113,00
44	ТЕРр62-17-3	Окрашивание водоземлюсионными составами поверхностей потолков, ранее окрашенных: водоземлюсионной краской, с расчисткой старой краски до 35%	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,099	1	0,099					
		Объем=8,9 / 100									
		1 ОТ					395,85	1,2995	50,93	35,49	1 807,51
		2 ЭМ					9,57	1,15	1,09	12,7	13,84
		3 в т.ч. ОТм					1,63	1,15	0,19	35,49	6,74
		4 М					1 247,93		45,21	8,02	362,58
		ЗТ	чел.-ч	36,25		3,58875					
		ЗТм	чел.-ч	0,1	1,15	0,011385					
		Итого по расценке					1 653,35		97,23		2 183,93
44.1		Доплата к оплате труда маляжиков	руб.						0,02		0,71
		в т.ч. ОТм	руб.				1,63	0,1495	0,02	35,49	0,71
		ФОТ							51,14		1 814,96
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.96	НР Маляжные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90			46,03		1 633,46
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.96	СП Маляжные работы (ремонтно-строительные)	%	46		46			23,52		834,88
		Всего по позиции							166,80		4 652,98
45	ТССЦ-101-1959	Краска водоземлюсионная (Маляжные работы (ремонтно-строительные))	т	0,006633	1	0,006633	28 810,00		191,10	8,02	1 532,62
		Всего по позиции							191,10		1 532,62
46	ТЕРр61-2-7	Ремонт штукатурки внутренних стен по камню и бетону цементно-известковым раствором, площадью отдельных мест: до 1 м2 толщиной слоя до 20 мм	100 м2 отремонтированной поверхности	0,045	1	0,045					
		Объем=4,5 / 100									
		1 ОТ					2 557,52	1,2995	149,56	35,49	5 307,88
		2 ЭМ					22,60	1,15	1,17	12,7	14,86
		3 в т.ч. ОТм					10,94	1,15	0,57	35,49	20,23
		4 М					1 413,49		63,61	8,02	510,15
		ЗТ	чел.-ч	228,35		10,27575					
		ЗТм	чел.-ч	0,67	1,15	0,0346725					
		Итого по расценке					3 993,61		214,34		5 832,89
46.1		Доплата к оплате труда машинистов	руб.						0,07		2,48
		в т.ч. ОТм	руб.				10,94	0,1495	0,07	35,49	2,48
		ФОТ							150,20		5 330,59
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.95	НР Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	89		89			133,68		4 744,23

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.95	СП Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	44		44			66,09		2 345,46
		Всего по позиции							414,18		12 925,06
47	ТЕР15-04-006-04	Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения: за 2 раза стен	100 м2 покрытия	0,3026	1	0,3026					
		Объем=(4,5+25,76) / 100									
		1 ОТ					198,45	1,494425	89,74	35,49	3 184,87
		2 ЭМ					2,40	1,4375	1,04	12,7	13,21
		3 в т.ч. ОТм					0,16	1,4375	0,07	35,49	2,48
		4 М					1,40		0,42	8,02	3,37
		ЗТ	чел.-ч	16,32	1,15	5,6791968					
		ЗТм	чел.-ч	0,01	1,4375	0,0043499					
		Итого по расценке					202,25		91,20		3.201,45
47.1		Доплата к оплате труда машинистов	руб.						0,01		0,35
		в т.ч. ОТм	руб.				0,16	0,186875	0,01	35,49	0,35
		ФОТ							89,82		3 187,70
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			80,84		2 868,93
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			37,41		1 327,68
		Всего по позиции							209,46		7 398,41
48	ТССЦ-101-1944	Грунтовка: для внутренних работ ВАК-01-У (Отделочные работы)	т	0,006052	1	0,006052	10 950,00		66,27	8,02	531,49
		Всего по позиции							66,27		531,49
49	ТЕР15-01-019-05	Гладкая облицовка стен, столбов, пилястр и откосов (без карнизных, плитусных и угловых плиток) без установки плиток туалетного гарнитура на клее из сухих смесей: по кирпичу и бетону	100 м2 поверхности облицовки	0,2576	1	0,2576					
		Объем=25,76 / 100									
		1 ОТ					1 853,77	1,494425	713,63	35,49	25 326,73
		2 ЭМ					36,87	1,4375	13,65	12,7	173,36
		3 в т.ч. ОТм					21,19	1,4375	7,85	35,49	278,60
		4 М					8 643,78		387,37	8,02	3 106,71
		ЗТ	чел.-ч	159,67	1,15	47,3006408					
		ЗТм	чел.-ч	1,65	1,4375	0,610895					
		Итого по расценке					10 534,42		1 114,65		28 606,80
49.1		Доплата к оплате труда машинистов	руб.						1,02		36,20
		в т.ч. ОТм	руб.				21,19	0,186875	1,02	35,49	36,20
		ФОТ							722,50		25 641,53

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ № 812/пр от НР Отделочные работы 21.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25		%	100	0,9	90			650,25		23 077,38
	Приказ № 774/пр от СП Отделочные работы 11.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16		%	49	0,85	41,65			300,92		10 679,70
	Всего по позиции								2 066,84		62 400,08
50	ТССЦ-201-0811	Профиль угловой (Деревянные конструкции)	м	12	1	12	6,45		77,40	8,02	620,75
	Всего по позиции								77,40		620,75
51	ТССЦ-201-8170	Профиль маячковый (Деревянные конструкции)	м	3	1	3	4,06		12,18	8,02	97,68
	Всего по позиции								12,18		97,68
52	ТССЦ-101-0258	Плитки керамические глазурованные для внутренней облицовки стен: гладкие цветные	м2	25,76	1	25,76	86,10		2 217,94	8,02	17 787,88
	(Отделочные работы)										
	Всего по позиции								2 217,94		17 787,88
53	ТЕР10-05-009-01	Облицовка стен по системе «КНАУФ» по одинарному металлическому каркасу из ПН и ПС профилей гипсокартонными листами в один слой (С625): оконным проемом	100 м2 стен (за вычетом проемов)	0,028	1	0,028					
	Объем=2,8 / 100										
	1 ОТ						814,37	1,494425	34,08	35,49	1 209,50
	2 ЭМ						15,13	1,4375	0,61	12,7	7,75
	4 М						8 163,68		228,58	8,02	1 833,21
	ЗТ		чел.-ч	71	1,15	2,2862					
	Итого по расценке						8 993,18		263,27		3 050,46
	ФОТ								34,08		1 209,50
	Приказ № 812/пр от НР Деревянные конструкции 21.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25		%	108	0,9	97,2			33,13		1 175,63
	Приказ № 774/пр от СП Деревянные конструкции 11.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16		%	55	0,85	46,75			15,93		585,44
	Всего по позиции								312,33		4 791,53
54	ТЕР11-01-011-08	Устройство стяжек: из выравнивающей смеси типа «Ветонит» 5000, толщиной 5 мм	100 м2 стяжки	0,1081	1	0,1081					
	Объем=10,81 / 100										
	1 ОТ						406,08	1,494425	65,60	35,49	2 328,14
	2 ЭМ						39,27	1,4375	6,10	12,7	77,47
	3 в т.ч. ОТм						1,82	1,4375	0,28	35,49	9,94

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		4 М					4 586,64		495,82	8,02	3 976,48
		ЗТ	чел.-ч	37,87	1,15	4,6829461					
		ЗТм	чел.-ч	0,13	1,4375	0,0202012					
54.1		Итого по расценке					5 031,99		567,52		6 382,09
		Доплата к оплате труда машинистов	руб.						0,04		1,42
		в т.ч. ОТм	руб.				1,82	0,186875	0,04	35,49	1,42
		ФОТ							65,92		2 339,50
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Полы	%	112	0,9	100,8			66,45		2 358,22
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Полы	%	65	0,85	55,25			36,42		1 292,57
		Всего по позиции							670,43		10 034,30
55	ТЕР11-01-011-10	Устройство стяжек: на каждый последующий слой толщиной 1 мм добавлять к расценке 11-01-011-08 (средняя толщина 50 мм) Объем=10,81 / 100	100 м2 стяжки	0,1081	1	0,1081					
		1 ОТ					26,09	58,672425	165,48	35,49	5 872,89
		2 ЭМ					2,82	56,4375	17,20	12,7	218,44
		3 в т.ч. ОТм					0,28	56,4375	1,71	35,49	60,69
		4 М					821,25	45	3 994,97	8,02	32 039,66
		ЗТ	чел.-ч	2,42	51,75	13,5379035					
		ЗТм	чел.-ч	0,02	56,4375	0,1220179					
55.1		Итого по расценке					850,16		4 177,65		38 130,99
		Доплата к оплате труда машинистов	руб.						0,22		7,81
		в т.ч. ОТм	руб.				0,28	7,336875	0,22	35,49	7,81
		ФОТ							167,41		5 941,39
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Полы	%	112	0,9	100,8			168,75		5 988,92
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Полы	%	65	0,85	55,25			92,49		3 282,62
		Всего по позиции							4 439,11		47 410,34
56	ТЕР15-07-003-02	Грунтование водно-дисперсионной грунтовкой поверхностей: пористых (камень, кирпич, бетон и т.д.) Объем=10,81 / 100	100 м2 обрабатываемой поверхности	0,1081	1	0,1081					
		1 ОТ					42,84	1,494425	6,92	35,49	245,59

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		2 ЭМ					24,51	1,4375	3,81	12,7	48,39
		3 в т.ч. ОТм					0,14	1,4375	0,02	35,49	0,71
		4 М					227,99		24,65	8,02	197,69
		ЗТ	чел.-ч	3,69	1,15	0,4587224					
		ЗТм	чел.-ч	0,01	1,4375	0,0015539					
		Итого по расценке					295,34		35,38		491,67
		ФОТ							6,94		246,30
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			6,25		221,67
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			2,89		102,58
		Всего по позиции							44,52		815,92
67	ТЕР11-01-047-01	Устройство покрытий из плит керамогранитных	100 м2 покрытия	0,1081	1	0,1081					
		Объем=10,81 / 100									
		1 ОТ					3 430,14	1,494425	554,13	35,49	19 666,07
		2 ЭМ					28,60	1,4375	0,23	12,7	2,92
		3 в т.ч. ОТм					21,02	1,4375	0,00	35,49	
		4 М					17 371,42		521,19	8,02	4 179,94
		ЗТ	чел.-ч	310,42	1,15	38,5898623					
		ЗТм	чел.-ч	1,72	1,4375	0,2672773					
		Итого по расценке					20 830,16		1 075,55		23 848,93
		ФОТ							554,13		19 666,07
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Полы	%	112	0,9	100,8			558,58		19 823,40
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Полы	%	65	0,85	55,25			306,16		10 865,50
		Всего по позиции							1 940,27		54 537,83
58	ТССЦ-101-4485	Гранит керамический неполированный, размером 300х300х8 мм (Полы)	м2	11,026	1	11,026	171,00		1 885,45	8,02	16 121,31
		Всего по позиции							1 885,45		16 121,31
Раздел 3. Тамбур (по т/п №15)											
Демонтажные работы											
69	ТЕРб57-3-1	Разборка плинтусов: деревянных и из пластмассовых материалов Объем=5,03 / 100	100 м плинтуса	0,0503	1	0,0503					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		1 ОТ					37,17	1,2895	2,43	35,49	86,24
		ЗТ	чел.-ч	3,77		0,189631					
		Итого по расценке					37,17		2,43		86,24
		ФОТ							2,43		86,24
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.91	НР Полы (ремонтно-строительные)	%	89		89			2,16		76,75
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.91	СП Полы (ремонтно-строительные)	%	49		49			1,19		42,26
		Всего по позиции							5,78		205,25
60	ТЕРр57-2-1	Разборка покрытий полов: из линолеума и релина	100 м2 покрытия	0,045	1	0,045					
		Объем=4,5 / 100									
		1 ОТ					112,31	1,2895	6,57	35,49	233,17
		2 ЭМ					4,38	1,15	0,23	12,7	2,92
		3 в т.ч. ОТм					2,12	1,15	0,11	35,49	3,90
		ЗТ	чел.-ч	11,39		0,51255					
		ЗТм	чел.-ч	0,13	1,15	0,0067275					
		Итого по расценке					116,69		6,80		236,09
60.1		Доплата к оплате труда машинистов	руб.						0,01		0,35
		в т.ч. ОТм	руб.				2,12	0,1495	0,01	35,49	0,35
		ФОТ							6,69		237,42
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.91	НР Полы (ремонтно-строительные)	%	89		89			5,95		211,30
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.91	СП Полы (ремонтно-строительные)	%	49		49			3,28		116,34
		Всего по позиции							16,04		564,08
61	ТЕР46-04-012-03	Разборка деревянных заполнений проемов: дверных и воротных	100 м2	0,0567	1	0,0567					
		Объем=5,67 / 100									
		1 ОТ					1 063,00	1,2895	78,32	35,49	2 779,58
		2 ЭМ					261,07	1,15	0,00	12,7	
		3 в т.ч. ОТм					126,39	1,15	0,00	35,49	
		ЗТ	чел.-ч	103,91		5,891697					
		ЗТм	чел.-ч	7,74	1,15	0,5046867					
		Итого по расценке					1 324,07		78,32		2 779,58
		ФОТ							78,32		2 779,58
	Пр/812-040.2-1	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	91		91			71,27		2 529,42
	Пр/774-040.2	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	52		52			40,73		1 445,38

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
		Всего по позиции									190,32	6 754,38
62	ТЕРр69-9-1	Очистка помещений от строительного мусора	100 т мусора	0,0025	1	0,0025						
		Объем=0,25 / 100										
		1 ОТ					1 965,31	1,2995		6,38	35,49	226,43
		ЗТ	чел.-ч	214,32		0,5358						
		Итого по расценке						1 965,31		6,38		226,43
		ФОТ								6,38		226,43
		Пр/812-103.0-1 НР Прочие ремонтно-строительные работы	%	92		92						208,32
		Пр/774-103.0 СП Прочие ремонтно-строительные работы	%	44		44						99,63
		Всего по позиции									15,06	534,38
63	ТССЦпг-01-01-01-041	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза	0,25	1	0,25	44,21	1,4375		15,89	12,7	201,80
		Всего по позиции									15,89	201,80
64	ТССЦпг-03-21-01-050	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 50 км I класс груза	1 т груза	0,25	1	0,25	33,81	1,4375		12,15	12,7	154,31
		Всего по позиции									12,15	154,31
Отделочные работы												
65	ТЕРр62-41-1	Очистка вручную поверхности стен и потолков от перхлорвиниловых и масляных красок: с земли и лесов	100 м2 расчищенной поверхности	0,2102	1	0,2102						
		Объем=(4,2+16,82) / 100										
		1 ОТ					205,09	1,2995		56,02	35,49	1 988,15
		ЗТ	чел.-ч	20,8		4,37216						
		Итого по расценке						205,09		56,02		1 988,15
		ФОТ								56,02		1 988,15
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.96 НР Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90						1 789,34
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.96 СП Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	46		46						914,55
		Всего по позиции									132,21	4 692,04
66	ТЕРр61-4-7	Ремонт штукатурки потолков по камню и бетону цементно-известковым раствором, площадью отдельных мест: до 1 м2 толщиной слоя до 20 мм	100 м2 отремонтированной поверхности	0,015	1	0,015						
		Объем=1,5 / 100										
		1 ОТ					3 291,66	1,2995		64,16	35,49	2 277,04
		2 ЭМ					24,29	1,15		0,42	12,7	5,33
		3 в т.ч. ОТм					11,76	1,15		0,20	35,49	7,10
		4 М					1 484,11			22,26	8,02	178,53

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
66,1		ЗТ	чел.-ч	290,27		4,35405					
		ЗТм	чел.-ч	0,72	1,15	0,01242					
		Итого по расценке					4 800,06		86,84		2 460,90
		Доллата к оплате труда машинистов	руб.						0,03		1,06
		в т.ч. ОТм	руб.				11,76	0,1495	0,03	35,49	1,06
		ФОТ							64,39		2 285,20
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.95 НР Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	89		89			57,31		2 033,83
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.95 СП Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	44		44			28,33		1 005,49
		Всего по позиции							172,51		5 501,28
67	ТЕР15-04-027-06	Шпатлевка при окраске по штукатурке и сборным конструкциям: потолков, подготовленных под окраску	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,042	1	0,042					
		Объем=4,2 / 100									
		1 ОТ					198,50	1,494425	12,46	35,49	442,21
		2 ЭМ					4,47	1,4375	0,27	12,7	3,43
		3 в т.ч. ОТм					0,16	1,4375	0,01	35,49	0,35
		4 М					293,89		12,34	8,02	98,97
		ЗТ	чел.-ч	16,5	1,15	0,78695					
		ЗТм	чел.-ч	0,01	1,4375	0,0006038					
		Итого по расценке					496,86		25,07		544,61
		ФОТ							12,47		442,56
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25 НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			11,22		398,30
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16 СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			5,19		184,33
		Всего по позиции							41,48		1 127,24
68	ТЕР15-04-006-01	Покрывание поверхностей грунтовкой глубокого проникновения: за 1 раз потолков	100 м2 покрытия	0,042	1	0,042					
		Объем=4,2 / 100									
		1 ОТ					98,50	1,494425	6,18	35,49	219,33
		2 ЭМ					1,37	1,4375	0,08	12,7	1,02
		3 в т.ч. ОТм					0,16	1,4375	0,01	35,49	0,35
		4 М					0,70		0,03	8,02	0,24
		ЗТ	чел.-ч	8,1	1,15	0,39123					
		ЗТм	чел.-ч	0,01	1,4375	0,0006038					
		Итого по расценке					100,57		6,29		220,59

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ФОТ							6,19		219,68
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			5,57		197,71
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			2,58		91,50
		Всего по позиции							14,44		509,80
69	ТССЦ-101-1944	Грунтовка: для внутренних работ ВАК-01-У (Отделочные работы)	т	0,000546	1	0,000546	10 950,00		5,98	8,02	47,96
		Всего по позиции							5,98		47,96
70	ТЕРр62-17-3	Окрашивание водоземulsionными составами поверхностей потолков, ранее окрашенных: водоземulsionной краской, с расчисткой старой краски до 35% Объем=4,2 / 100	100 м2 окрашивае мой поверхнос ти	0,042	1	0,042					
		1 ОТ					395,85	1,2995	21,81	35,49	766,94
		2 ЭМ					9,57	1,15	0,46	12,7	5,84
		3 в т.ч. ОТм					1,63	1,15	0,08	35,49	2,84
		4 М					1 247,93		19,18	8,02	153,82
		ЗТ	чел.-ч	36,25		1,5225					
		ЗТм	чел.-ч	0,1	1,15	0,00483					
		Итого по расценке					1 653,35		41,25		926,60
70.1		Доплата к оплате труда машинистов	руб.						0,01		0,35
		в т.ч. ОТм	руб.				1,63	0,1495	0,01	35,49	0,35
		ФОТ							21,70		770,13
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.96	НР Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90			19,53		693,12
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.96	СП Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	46		46			9,98		354,26
		Всего по позиции							70,77		1 974,33
71	ТССЦ-101-1959	Краска водоземulsionная (Малярные работы (ремонтно-строительные))	т	0,002814	1	0,002814	28 810,00		81,07	8,02	650,18
		Всего по позиции							81,07		650,18
72	ТЕРр61-7-1	Ремонт штукатурки откосов внутри здания по камню и бетону цементно-известковым раствором: прямолинейных	100 м2 отремонти рованной поверхнос ти	0,0288	1	0,0288					
		Объем=2,88 / 100									
		1 ОТ					4 343,90	1,2995	162,57	35,49	5 769,61
		2 ЭМ					39,13	1,15	1,30	12,7	16,51

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		3 в т.ч. ОТм					18,94	1,15	0,63	35,49	22,36
		4 М					2 825,89		81,39	8,02	652,75
		ЗТ	чел.-ч	383,06		11,032128					
		ЗТм	чел.-ч	1,16	1,15	0,0384192					
72.1		Итого по расценке					7 208,92		245,26		6 438,87
		Доплата к оплате труда машинистов	руб.						0,08		2,84
		в т.ч. ОТм	руб.				18,94	0,1495	0,08	35,49	2,84
		ФОТ							163,28		5 794,81
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.95	НР Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	89		89			145,32		5 157,38
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.95	СП Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	44		44			71,84		2 549,72
		Всего по позиции							462,50		14 148,81
73	ТЕРп61-2-7	Ремонт штукатурки внутренних стен по камню и бетону цементно-известковым раствором, площадью отдельных мест: до 1 м2 толщиной слоя до 20 мм	100 м2 отремонти рованной поверхнос ти	0,065	1	0,065					
		Объем=6,5 / 100									
		1 ОТ					2 557,52	1,2995	216,03	35,49	7 666,90
		2 ЭМ					22,60	1,15	1,69	12,7	21,46
		3 в т.ч. ОТм					10,94	1,15	0,82	35,49	29,10
		4 М					1 413,49		91,88	8,02	736,88
		ЗТ	чел.-ч	228,35		14,84275					
		ЗТм	чел.-ч	0,67	1,15	0,0500825					
73.1		Итого по расценке					3 993,61		309,60		8 425,24
		Доплата к оплате труда машинистов	руб.						0,11		3,90
		в т.ч. ОТм	руб.				10,94	0,1495	0,11	35,49	3,90
		ФОТ							216,96		7 699,90
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.95	НР Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	89		89			193,09		6 852,91
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.95	СП Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	44		44			95,46		3 387,96
		Всего по позиции							598,26		18 670,01
74	ТЕР15-04-027-05	Шпатлевка при окраске по штукатурке и сборным конструкциям:откосов,стен подготовленных под окраску	100 м2 окрашивае мой поверхнос ти	0,217	1	0,217					
		Объем=(2,88+18,82) / 100									
		1 ОТ					144,24	1,494425	46,78	35,49	1 660,22
		2 ЭМ					3,43	1,4375	0,96	12,7	12,19
		3 в т.ч. ОТм					0,16	1,4375	0,00	35,49	
		4 М					282,40		61,28	8,02	491,47

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ЗТ	чел.-ч	11,99	1,15	2,9921045					
		ЗТм	чел.-ч	0,01	1,4375	0,0031194					
		Итого по расценке					430,07		109,02		2 163,88
		ФОТ							46,78		1 660,22
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			42,10		1 494,20
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			19,48		691,48
		Всего по позиции							170,60		4 349,56
75	ТЕР15-04-006-04	Покрытие поверхностей грунтовой глубокого проникновения: за 2 раза стен	100 м2 покрытия	0,282	1	0,282					
		Объем=(6,5+18,82+2,88) / 100									
		1 ОТ					198,45	1,494425	83,63	35,49	2 968,03
		2 ЭМ					2,40	1,4375	0,97	12,7	12,32
		3 в т.ч. ОТм					0,16	1,4375	0,06	35,49	2,13
		4 М					1,40		0,39	8,02	3,13
		ЗТ	чел.-ч	16,32	1,15	5,292576					
		ЗТм	чел.-ч	0,01	1,4375	0,0040538					
		Итого по расценке					202,25		84,99		2 983,48
75.1		Доплата к оплате труда машинистов	руб.						0,01		0,35
		в т.ч. ОТм	руб.				0,16	0,186875	0,01	35,49	0,35
		ФОТ							83,70		2 970,51
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			75,33		2 673,48
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			34,86		1 237,22
		Всего по позиции							195,19		6 894,51
76	ТССЦ-101-1944	Грунтовка: для внутренних работ ВАК-01-У (Отделочные работы)	т	0,00564	1	0,00564	10 950,00		61,76	8,02	495,32
		Всего по позиции							61,76		495,32
77	ТЕРп62-16-3	Окрашивание водоземлюсионными составами поверхностей стен, ранее окрашенных: водоземлюсионной краской с расчисткой старой краски до 35%	100 м2 окрашивае мой поверхнос ти	0,1882	1	0,1882					
		Объем=18,82 / 100									
		1 ОТ					305,98	1,2995	74,83	35,49	2 655,72

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		2 ЭМ					9,57	1,15	1,34	12,7	17,02
		3 в т.ч. ОТм					1,63	1,15	0,00	35,49	
		4 М					1 228,13		82,22	8,02	659,40
		ЗТ	чел.-ч	28,02		5,273364					
		ЗТм	чел.-ч	0,1	1,15	0,021643					
		Итого по расценке					1 543,68		158,39		3 332,14
		ФОТ							74,83		2 655,72
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.96	НР Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90			67,35		2 390,15
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.96	СП Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	46		46			34,42		1 221,63
		Всего по позиции							260,16		6 943,92
78	ТССЦ-101-1959	Краска вододисперсионная (Малярные работы (ремонтно-строительные))	т	0,012609	1	0,012609	28 810,00		363,27	8,02	2 913,43
		Всего по позиции							363,27		2 913,43
79	ТЕР10-05-009-01	Облицовка стен по системе «КНАУФ» по одинарному металлическому каркасу из ПН и ПС профилей гипсокартонными листами в один слой (С625): с проемом	100 м2 стен (за вычетом проемов)	0,0197	1	0,0197					
		Объем=1,97 / 100									
		1 ОТ					814,37	1,494425	23,98	35,49	851,05
		2 ЭМ					15,13	1,4375	0,43	12,7	5,46
		4 М					8 163,68		160,82	8,02	1 289,78
		ЗТ	чел.-ч	71	1,15	1,608505					
		Итого по расценке					8 993,18		185,23		2 146,29
		ФОТ							23,98		851,05
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10,	НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2			23,31		827,22
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25										
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10,	СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75			11,21		397,87
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16										
		Всего по позиции							219,75		3 371,38
80	ТЕР11-01-011-08	Устройство стяжек: из выравнивающей смеси типа «Ветонит» 6000, толщиной 5 мм	100 м2 стяжки	0,045	1	0,045					
		Объем=4,5 / 100									
		1 ОТ					406,08	1,494425	27,31	35,49	969,23
		2 ЭМ					39,27	1,4375	2,54	12,7	32,26
		3 в т.ч. ОТм					1,82	1,4375	0,12	35,49	4,28
		4 М					4 586,64		206,40	8,02	1 655,33
		ЗТ	чел.-ч	37,67	1,15	1,9494225					
		ЗТм	чел.-ч	0,13	1,4375	0,0084094					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Итого по расценке					5 031,99		238,25		2 656,82
80.1		Доплата к оплате труда машинистов	руб.						0,02		0,71
		в т.ч. ОТм	руб.				1,82	0,186875	0,02	35,49	0,71
		ФОТ							27,45		974,20
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Полы	%	112	0,9	100,8			27,67		981,99
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Полы	%	65	0,85	55,25			15,17		538,25
		Всего по позиции							279,11		4 177,77
81	ТЕР11-01-011-10	Устройство стяжек: на каждый последующий слой толщиной 1 мм добавлять к расценке 11-01-011-08 (средняя толщина 25 мм) Объем=4,5 / 100	100 м2 стяжки	0,045	1	0,045					
		1 ОТ					26,09	26,184925	30,74	35,49	1 090,96
		2 ЭМ					2,82	25,1875	3,20	12,7	40,64
		3 в т.ч. ОТм					0,28	25,1875	0,32	35,49	11,38
		4 М					821,25	20	739,13	8,02	5 927,82
		ЗТ	чел.-ч	2,42	23	2,5047					
		ЗТм	чел.-ч	0,02	25,1875	0,0226688					
		Итого по расценке					850,16		773,07		7 059,42
81.1		Доплата к оплате труда машинистов	руб.						0,04		1,42
		в т.ч. ОТм	руб.				0,28	3,274375	0,04	35,49	1,42
		ФОТ							31,10		1 103,74
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Полы	%	112	0,9	100,8			31,35		1 112,57
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Полы	%	65	0,85	55,25			17,18		609,82
		Всего по позиции							821,64		8 783,23
82	ТЕР15-07-003-02	Грунтование водно-дисперсионной грунтовкой поверхностей: пористых (камень, кирпич, бетон и т.д.) Объем=4,5 / 100	100 м2 обрабатываемой поверхности	0,045	1	0,045					
		1 ОТ					42,84	1,494425	2,88	35,49	102,21
		2 ЭМ					24,51	1,4375	1,59	12,7	20,19
		3 в т.ч. ОТм					0,14	1,4375	0,01	35,49	0,35
		4 М					227,99		10,26	8,02	82,29

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ЗТ	чел.-ч	3,69	1,15	0,1909575					
		ЗТм	чел.-ч	0,01	1,4375	0,0006469					
		Итого по расценке					295,34		14,73		204,69
		ФОТ							2,89		102,56
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			2,60		92,30
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			1,20		42,72
		Всего по позиции							18,53		339,71
83	ТЕР11-01-047-01	Устройство покрытий из плит керамогранитных	100 м2 покрытия	0,045	1	0,045					
		Объем=4,5 / 100									
		1 ОТ					3 430,14	1,494425	230,67	35,49	8 186,48
		2 ЭМ					28,60	1,4375	0,09	12,7	1,14
		3 в т.ч. ОТм					21,02	1,4375	0,00	35,49	
		4 М					17 371,42		216,96	8,02	1 740,02
		ЗТ	чел.-ч	310,42	1,15	16,064235					
		ЗТм	чел.-ч	1,72	1,4375	0,1112625					
		Итого по расценке					20 830,16		447,72		9 927,64
		ФОТ							230,67		8 186,48
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Полы	%	112	0,9	100,8			232,52		8 251,97
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Полы	%	65	0,85	55,25			127,45		4 523,03
		Всего по позиции							807,69		22 702,64
84	ТССЦ-101-4485	Гранит керамический неполированный, размером 300х300х8 мм (Полы)	м2	4,59	1	4,59	171,00		784,89	8,02	6 294,82
		Всего по позиции							784,89		6 294,82
Раздел 4. Заполнение проемов											
85	ТЕР46-04-001-04	Разборка: кирпичных стен	1 м3	0,2	1	0,2					
		1 ОТ					92,29	1,2995	23,99	35,49	851,41
		2 ЭМ					75,47	1,15	17,36	12,7	220,47
		3 в т.ч. ОТм					13,98	1,15	3,22	35,49	114,28
		ЗТ	чел.-ч	8,24		1,648					
		ЗТм	чел.-ч	1,15	1,15	0,2645					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Итого по расценке					167,76		41,35		1 071,88
85.1		Доплата к оплате труда машинистов	руб.						0,42		14,91
		в т.ч. ОТм	руб.				13,98	0,1495	0,42	35,49	14,91
		ФОТ							27,63		980,60
	Пр/812-040.2-1	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	91		91			25,14		892,35
	Пр/774-040.2	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	52		52			14,37		509,91
		Всего по позиции							81,28		2 489,05
86	ТЕР10-01-047-01	Установка блоков из ПВХ в наружных и внутренних дверных проемах: в каменных стенах площадью проема до 3 м2 Объем=(1,0*2,1*2+0,8*2,1) / 100	100 м2 проемов	0,0588	1	0,0588					
		1 ОТ					2 251,20	1,494425	197,82	35,49	7 020,63
		2 ЭМ					538,03	1,4375	45,31	12,7	575,44
		3 в т.ч. ОТм					17,15	1,4375	1,45	35,49	51,46
		4 М					15 700,68		923,20	8,02	7 404,06
		ЗТ	чел.-ч	201	1,15	13,59162					
		ЗТм	чел.-ч	1,05	1,4375	0,0887513					
		Итого по расценке					18 487,91		1 166,33		15 000,13
86.1		Доплата к оплате труда машинистов	руб.						0,19		6,74
		в т.ч. ОТм	руб.				17,15	0,186875	0,19	35,49	6,74
		ФОТ							199,46		7 078,83
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2			193,88		6 880,62
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75			93,25		3 309,35
		Всего по позиции							1 453,65		25 196,84
87	ТССЦ-203-8088	Блоки дверные внутренние из ПВХ-профилей : глухие (с заполнением панелями или другими непрозрачными материалами, сэндвич 32 мм) (ГОСТ 30970-2014) (Деревянные конструкции) Объем=1,0*2,1*2+0,8*2,1	м2	5,88	1	5,88	1 103,75		6 490,05	8,02	62 050,20
		Всего по позиции							6 490,05		62 050,20
88	ТЕР10-01-047-04	Установка блоков из ПВХ в наружных и внутренних дверных проемах: в перегородках площадью проема до 3 м2(в перегородках)	100 м2 проемов	0,042	1	0,042					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
88.1	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25 Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	Объем=(1,0*2,1*2) / 100									
		1 ОТ					1 752,88	1,494425	110,02	35,49	3 904,61
		2 ЭМ					609,38	1,4375	36,79	12,7	467,23
		3 в т.ч. ОТм					17,15	1,4375	1,04	35,49	36,91
		4 М					5 049,12		212,06	8,02	1 700,72
		ЗТ	чел.-ч	160,52	1,15	7,753116					
		ЗТм	чел.-ч	1,05	1,4375	0,0633938					
		Итого по расценке					7 411,38		358,87		6 072,56
		Доплата к оплате труда машинистов	руб.						0,13		4,61
		в т.ч. ОТм	руб.				17,15	0,186875	0,13	35,49	4,61
		ФОТ							111,19		3 946,13
		НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2			108,08		3 835,64
		СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75			51,98		1 844,82
Всего по позиции								519,06		11 757,63	
89	ТССЦ-203-8089	Блоки дверные внутренние: светлые (со светопрозрачным заполнением верхней части и глухим заполнением нижней части полотна, сэндвич 32 мм). (ГОСТ 30970-2014). В перегородках (Деревянные конструкции) Объем=1,0*2,1*2	м2	4,2	1	4,2	1 103,75		4 635,75	8,02	37 178,72
Всего по позиции									4 635,75		37 178,72
90	ТССЦ-101-0889	Скобяные изделия для блоков входных дверей в: помещение однопольных (Отделочные работы)	компл.	5	1	5	62,30		311,50	8,02	2 498,23
Всего по позиции									311,50		2 498,23
91	ТЕРр89-2-1	Сверление отверстий: в кирпичных стенах электроперфоратором диаметром до 20 мм, толщина стен 0,5 кирпича Объем=(20+18) / 100	100	0,38	1	0,38					
		1 ОТ					59,18	1,2995	29,22	35,49	1 037,02
		2 ЭМ					10,62	1,15	4,64	12,7	58,93
		ЗТ	чел.-ч	5,49		2,0862					
Итого по расценке							69,80		33,86		1 095,95
ФОТ									29,22		1 037,02
Пр/812-103.0-1 НР Прочие ремонтно-строительные работы			%	92		92			26,88		954,06
Пр/774-103.0 СП Прочие ремонтно-строительные работы			%	44		44			12,86		456,29
Всего по позиции									73,60		2 506,30

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
92	ТЕРр69-2-2	Сверление отверстий: на каждые 0,5 кирпича толщины стен добавлять к норме 69-2-1 Объем=(20+18) / 100	100 отверстий	0,38	1	0,38					
		1 ОТ					56,92	1,2995	28,11	35,49	997,62
		2 ЭМ					10,21	1,15	4,46	12,7	56,64
		ЗТ	чел.-ч	5,28		2,0064					
		Итого по расценке					67,13		32,57		1 054,26
		ФОТ							28,11		997,62
	Пр/812-103.0-1	НР Прочие ремонтно-строительные работы	%	92		92			25,86		917,81
	Пр/774-103.0	СП Прочие ремонтно-строительные работы	%	44		44			12,37		438,95
		Всего по позиции							70,80		2 411,02
93	ТЕР10-01-016-02	Монтаж перегородок: из алюминиевых сплавов звукоизоляционных Объем=13,1 / 100	100 м2	0,131	1	0,131					
		1 ОТ					2 994,80	1,2995	509,82	35,49	18 093,51
		2 ЭМ					466,09	1,15	11,51	12,7	146,18
		3 в т.ч. ОТм					16,66	1,15	0,00	35,49	
		4 М					326,38		1,37	8,02	10,99
		ЗТ	чел.-ч	235,44		30,84264					
		ЗТм	чел.-ч	1,02	1,15	0,153663					
		Итого по расценке					3 787,27		522,70		18 250,68
		ФОТ							509,82		18 093,51
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.9, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Строительные металлические конструкции	%	93	0,9	83,7			426,72		15 144,27
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.9, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Строительные металлические конструкции	%	62	0,85	52,7			268,68		9 535,28
		Всего по позиции							1 218,10		42 930,23
94	ТЦ_61.3.01.02- 74_7460029594_21.04.2025_ 02	Перегородки светопрозрачные в здании (Материалы для строительных работ) Цена=12000/8,02	м2	13,1	1	13,1	1 496,26		19 601,01	8,02	157 200,10
		Всего по позиции							19 601,01		157 200,10
95	ТЕР10-01-015-01	Устройство перегородок каркасно-филенчатых в санузлах Объем=6,24 / 100	100 м2 перегород ок и барьеров	0,0624	1	0,0624					
		1 ОТ					982,35	1,494425	91,61	35,49	3 251,24

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		2 ЭМ					400,17	1,4375	35,90	12,7	455,93
		4 М					1 391,47		86,83	8,02	696,38
		ЗТ	чел.-ч	88,9	1,15	6,379464					
		Итого по расценке					2 773,99		214,34		4 403,55
		ФОТ							91,61		3 251,24
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2			89,04		3 160,21
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75			42,83		1 519,95
		Всего по позиции							346,21		9 083,71
96	ТССЦ-999-02	Сантехнические перегородки из ДСПВ (санитарные кабинки) (Деревянные конструкции) Цена=3500/8,02	м2	6,24	1	6,24	436,41		2 723,20	8,02	21 840,06
		Всего по позиции							2 723,20		21 840,06
97	ТЕР09-03-040-01	Монтаж защитных ограждений оборудования (поручни для МГН) Объем=20/1000	1 т конструкци й	0,02	1	0,02					
		1 ОТ					1 056,05	1,2995	27,45	35,49	974,20
		2 ЭМ					75,96	1,15	0,57	12,7	7,24
		3 в т.ч. ОТм					1,96	1,15	0,00	35,49	
		4 М					308,30		5,86	8,02	47,00
		ЗТ	чел.-ч	94,29		1,8858					
		ЗТм	чел.-ч	0,12	1,15	0,00276					
		Итого по расценке					1 440,31		33,88		1 028,44
		ФОТ							27,45		974,20
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.9, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Строительные металлические конструкции	%	93	0,9	83,7			22,98		815,41
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.9, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Строительные металлические конструкции	%	62	0,85	52,7			14,47		513,40
		Всего по позиции							71,33		2 357,25
98	ТССЦ999-06	Поручень стационарный откидной настенный из нержавеющей стали L=60см (для унитаза) (Строительные металлические конструкции) Цена=16000/8,02	шт.	2	1	2	1 996,01		3 990,02	8,02	31 999,96
		Всего по позиции							3 990,02		31 999,96

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
99	ТССЦ-999-07	Поручень "пол-стена" из нержавеющей стали (для раковины) (Строительные металлические конструкции) Цена=9500,00/8,02	шт.	1	1	1	1 184,54		1 184,54	8,02	9 500,01
Всего по позиции									1 184,54		9 500,01
Итого по смете:											
		Всего прямые затраты (справочно)							65 825,83		693 042,27
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							5 931,52		210 509,64
		Эксплуатация машин							431,49		5 640,80
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							61,47		2 181,51
		Материалы							59 462,82		476 891,83
		Строительные работы							74 254,94		992 190,92
		Строительные работы							74 154,00		990 908,97
		в том числе:									
		оплата труда							5 931,52		210 509,64
		эксплуатация машин и механизмов							330,55		4 358,85
		в том числе:									
		эксплуатация машин и механизмов без учета доплат к оплаты труда машинистов							323,49		4 108,33
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							54,41		1 930,99
		доплаты к оплате труда машинистов							7,06		250,52
		материалы							59 462,82		476 891,83
		накладные расходы							5 559,73		197 314,28
		сметная прибыль							2 869,38		101 834,37
		Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ							100,94		1 281,95
		Всего ФОТ (справочно)							5 992,99		212 691,15
		Всего накладные расходы (справочно)							5 559,73		197 314,28
		Всего сметная прибыль (справочно)							2 869,38		101 834,37
		Затраты на компенсацию НДС при УСН (мат+(эм-зпм)+нр*0,172+сп*0,15+об)*0,2 (только ТЦ)									105 912,87
		ВСЕГО по смете							74 254,94		1 098 103,79
		справочно:									
		Затраты труда рабочих					408,2402283				
		Затраты труда машинистов					4,9451679				

Составил:

Сергей Семьянов А.В. з.инж. А.В. Семьянов
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил:

Споросенин А.Б. з.инж. А.Б. Споросенин
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]



Матрой № 24











